

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 7 T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR  
**ALOKASI** Rp. 90,390,145,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.10.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			73,660,128,000	
5892	Penguatan Penyelenggaraan Pendidikan Vokasi Pertanian			73,660,128,000	
5892.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		450,000,000	
-----					
5892.AEA.001	Lokasi : KOTA BOGOR <b>Koordinasi, Sosialisasi, Bimtek, Monev dan Pelaporan Pendidikan Vokasi Pertanian</b>	1.0 kegiatan		450,000,000	
101	<b>Koordinasi</b>			358,500,000	U
A	<i>Koordinasi Program dan Evaluasi Kinerja 3271 - Kota Bogor</i>			358,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			48,650,000	RM
	- Dokumentasi, Pelaporan	1.0 PAKET	650,000	650,000	
	- Konsumsi Rapat Koordinasi 80 ORG x 1 KALI x 3 HARI	240.0 OH	70,000	16,800,000	
	- Konsumsi Rapat Pimpinan dan umum 1 KALI x 52 Minggu	52.0 KALI	600,000	31,200,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			1,000,000	RM
	- ATK	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			308,850,000	RM
	- Uang Harian mengikuti penyusunan RKA-K/L DIPA	72.0 OH	150,000	10,800,000	
	- Transport PP mengikuti penyusunan RKA-K/L DIPA	18.0 OK	450,000	8,100,000	
	- Akomodasi mengikuti penyusunan RKA-K/L DIPA	5.0 OP	1,950,000	9,750,000	
	- Uang Harian Konsultasi dan Koordinasi Kegiatan Polbangan Bogor	120.0 OH	480,000	57,600,000	
	- Transport PP Konsultasi dan Koordinasi Kegiatan Polbangan Bogor	80.0 OK	600,000	48,000,000	
	- Akomodasi Konsultasi dan Koordinasi Kegiatan Polbangan Bogor	50.0 OH	690,000	34,500,000	
	- Uang Harian Konsultasi dan Koordinasi Kegiatan Kementerian Pertanian	120.0 OH	480,000	57,600,000	
	- Transport PP Konsultasi dan Koordinasi Kegiatan Kementerian Pertanian	80.0 OK	600,000	48,000,000	
	- Akomodasi Konsultasi dan Koordinasi Kegiatan Kementerian Pertanian	50.0 OH	690,000	34,500,000	
103	<b>Penjaminan Mutu Internal</b>			91,500,000	U
B	<i>Fasilitasi SPMI dan PDDIKTI</i>			91,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			4,000,000	RM
	- Bahan dan Penggandaan Dokumen AMI	2.0 KEG	1,000,000	2,000,000	
	- Bahan dan Penggandaan Dokumen Asistensi PDDIKTI	2.0 KEG	1,000,000	2,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor )			8,000,000	RM
	- Honor Narasumber Asistensi PDDIKTI 2 ORG x 2 JAM	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
	- Honor Narasumber AMI 2 ORG x 2 JAM	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 7 T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR  
**ALOKASI** Rp. 90,390,145,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor ) - Uang Harian Koordinasi dan pengawalan SPMI - Transport PP Koordinasi dan pengawalan SPMI - Uang Harian Koordinasi dan pengawalan PDDIKTI - Transport PP Koordinasi dan pengawalan PDDIKTI - Uang Harian Narasumber Asistensi PDDIKTI - Transport PP Narasumber Asistensi PDDIKTI - Akomodasi Narasumber Asistensi PDDIKTI - Uang Harian Narasumber AMI - Transport PP Narasumber AMI - Akomodasi Narasumber AMI	12.0 OH 12.0 OK 9.0 OH 9.0 OK 6.0 OH 2.0 OK 2.0 OK 6.0 OH 2.0 OK 2.0 OK	530,000 470,000 530,000 470,000 150,000 700,000 850,000 150,000 700,000 850,000	29,000,000 6,360,000 5,640,000 4,770,000 4,230,000 900,000 1,400,000 1,700,000 900,000 1,400,000 1,700,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor ) - Uang harian peserta Audit Mutu Internal 30 ORG x 1 HARI x 2 KALI - Transport peserta Audit Mutu Internal 30 ORG x 2 KALI - Akomodasi paket meeting fullday audit mutu internal 30 ORG x 1 HARI x 2 KALI - Uang harian peserta Asistensi PDDIKTI 20 ORG x 1 HARI x 2 KALI - Transport peserta Asistensi PDDIKTI 20 ORG x 2 KALI - Akomodasi paket meeting fullboard Asistensi PDDIKTI 20 ORG x 1 MALAM x 2 KALI	60.0 OH 60.0 OK 60.0 OK 40.0 OH 40.0 OK 40.0 OP	105,000 100,000 300,000 105,000 100,000 300,000	50,500,000 6,300,000 6,000,000 18,000,000 4,200,000 4,000,000 12,000,000	RM
5892.CAA	<u>Sarana Bidang Pendidikan[Base Line]</u> ----- Lokasi : KOTA BOGOR	1.0 Paket, Unit, m2		246,992,000	
5892.CAA.001	<b>Sarana Pendidikan Vokasi Pertanian</b>	1.0 Paket		246,992,000	
051	<b>Sarana Pendidikan Vokasi Pertanian</b>			246,992,000	U
A	<i>Pelaksanaan Pengelolaan PNPB</i>			246,992,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor ) - Biaya Pengelolaan Lahan/Kebun/GH - Saprodi Tanpang - Saprodi hortikultura (jagung) - Saprodi hortikultura (sayuran daun cabe) - Saprodi Peternakan - Biaya Pembinaan Karakter Mahasiswa 2 JURUSAN	1.0 Tahun 1.0 Tahun 1.0 Tahun 1.0 Tahun 1.0 Tahun 2.0 Keg	28,050,000 16,000,000 6,042,000 9,950,000 11,100,000 10,500,000	92,142,000 28,050,000 16,000,000 6,042,000 9,950,000 11,100,000 21,000,000	2 * PNP
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.023-Bogor ) - Kursi Lipat Asrama	26.0 UNIT	750,000	19,500,000	PNP
521254	<u>Belanja Aset Tetap Lainnya - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.023-Bogor ) - Domba Garut betina bunting	5.0 Ekor	2,520,000	12,600,000	PNP

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 7 T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR  
**ALOKASI** Rp. 90,390,145,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
523119	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya (KPPN.023-Bogor )			57,500,000		PNP
	- Pemeliharaan Saung Penyuluhan dan ruang pemanfaatan biogas	575.0 M2	100,000	57,500,000		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor )			50,000,000	2	PNP
	- Uang Harian Kontingen Mahasiswa	100.0 OH	150,000	15,000,000	*	
	- Transport Kontingen Mahasiswa	20.0 OK	750,000	15,000,000	*	
	- Akomodasi Kontingen Mahasiswa	80.0 OH	250,000	20,000,000	*	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.023-Bogor )			15,250,000		PNP
	- Scanner	1.0 UNIT	7,500,000	7,500,000		
	- Projector/Media Visual Pembelajaran	1.0 UNIT	7,750,000	7,750,000		
5892.QDC	Fasilitas dan Pembinaan Masyarakat[Base Line]	17885.0 Orang		52,379,836,000		
5892.QDC.001	Lokasi : KOTA BOGOR Kewirausahaan dan Ketenagakerjaan Pemuda di Sektor Pertanian (YESS) untuk Peningkatan Kapasitas Petani Peningkatan Kapasitas Pemuda Perdesaan di Bidang Pertanian	17885.0 Orang		52,379,836,000		
101				4,815,736,000	U	
AA	Penelusuran Alumni Pendidikan Vokasi Pertanian			150,000,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			5,550,000		PLN
	- Spanduk	1.0 BUAH	220,000	220,000	RK	
	- Laporan Kegiatan	1.0 KEG	330,000	330,000	RK	
	- Buku Panduan FGD Album Profil Alumni	25.0 EKSP	200,000	5,000,000	RK	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			5,000,000		PLN
	- Honor Narasumber	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000	RK	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			400,000		PLN
	- ATK	1.0 PAKET	400,000	400,000	RK	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			60,800,000		PLN
	- Transport	20.0 OK	750,000	15,000,000	RK	
	- Uang Harian	60.0 OH	430,000	25,800,000	RK	
	- Penginapan/Akomodasi	40.0 oh	500,000	20,000,000	RK	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			78,250,000		PLN
	- Akomodasi FGD Fullboard Meeting	70.0 OH	700,000	49,000,000	RK	
	- Uang Harian	105.0 OH	150,000	15,750,000	RK	
	- Transport	35.0 OK	300,000	10,500,000	RK	
	- Transport Narasumber	10.0 ok	300,000	3,000,000	RK	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 7 T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR  
**ALOKASI** Rp. 90,390,145,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
AB	<i>Workshop Institusi TVET</i>			70,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			400,000	PLN
	- ATK dan Pelaporan	1.0 paket	400,000	400,000	RK
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			3,000,000	PLN
	- Honor Narasumber	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	RK
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			66,600,000	PLN
	- Akomodasi FGD Fullboard Meeting Peserta dan Panitia	56.0 OH	700,000	39,200,000	RK
	- Uang Harian	84.0 OH	150,000	12,600,000	RK
	- Transport	28.0 OK	475,000	13,300,000	RK
	- Transport Narasumber	3.0 OK	500,000	1,500,000	RK
AC	<i>Pameran Pertanian</i>			175,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			175,000,000	PLN
	- Fasilitasi kegiatan Open Days Lembaga TVET	5.0 PAKET	35,000,000	175,000,000	RK
AD	<i>Sosialisasi dan Seleksi Tenant Inkubator Bisnis</i>			125,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			500,000	PLN
	- ATK dan Pelaporan	1.0 paket	500,000	500,000	RK
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			3,000,000	PLN
	- Honor Narasumber	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	RK
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			121,500,000	PLN
	- Akomodasi FGD Fullboard Meeting Peserta dan Panitia	150.0 OH	400,000	60,000,000	RK
	- Uang Harian	225.0 OH	150,000	33,750,000	RK
	- Transport	75.0 OK	350,000	26,250,000	RK
	- Transport Narasumber	3.0 OK	500,000	1,500,000	RK
AE	<i>Proses Inkubasi untuk Tenant</i>			1,625,000,000	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			1,625,000,000	PLN
	- Fasilitasi Bantuan Usaha Tenant Inkubator Agribisnis	25.0 PAKET	65,000,000	1,625,000,000	RK
AF	<i>Pengembangan Fasilitas TEFA</i>			1,291,900,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			1,291,900,000	PLN
	- Pengadaan Peralatan dan Mesin untuk Packing House	1.0 PAKET	715,000,000	715,000,000	RK
	- Pengadaan Peralatan dan Mesin untuk Close House	1.0 PAKET	576,900,000	576,900,000	RK

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 7 T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR  
**ALOKASI** Rp. 90,390,145,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
AG	<i>Peningkatan Kapasitas Guru SMK PP/SMK</i>			150,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			900,000	PLN
	- ATK dan Pelaporan	2.0 paket	450,000	900,000	RK
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			9,000,000	PLN
	- Honor Narasumber	18.0 OJ	500,000	9,000,000	RK
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			140,100,000	PLN
	- Akomodasi FGD Fullboard Meeting Peserta dan Panitia	120.0 OH	700,000	84,000,000	RK
	- Uang Harian	180.0 OH	150,000	27,000,000	RK
	- Transport	60.0 OK	450,000	27,000,000	RK
	- Transport Narasumber	3.0 OK	700,000	2,100,000	RK
AH	<i>Bursa Kerja Pertanian</i>			100,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			84,000,000	PLN
	- Fasilitasi Bursa Kerja Pertanian	1.0 PAKET	84,000,000	84,000,000	RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			16,000,000	PLN
	- Perjalanan koordinasi	10.0 OP	1,000,000	10,000,000	RK
	- Bantuan Transport dan Uang Harian kegiatan Job Fair	20.0 OP	300,000	6,000,000	RK
AI	<i>Koordinasi Transisi Pemuda untuk Bekerja dan Berwirausaha</i>			100,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			4,000,000	PLN
	- Honor Narasumber/Praktisi	8.0 OJ	500,000	4,000,000	RK
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			96,000,000	PLN
	- Akomodasi FGD Fullboard Meeting Peserta dan Panitia	100.0 OH	650,000	65,000,000	RK
	- Uang Harian	150.0 OH	150,000	22,500,000	RK
	- Transport	50.0 OK	150,000	7,500,000	RK
	- Transport Narasumber/Praktisi	2.0 OK	500,000	1,000,000	RK
AJ	<i>Sosialisasi, Koordinasi, Seleksi dan Pelaporan bagi PWMP</i>			110,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			14,960,000	PLN
	- Konsumsi dan Kudapan Kegiatan	200.0 KALI	65,000	13,000,000	RK
	- ATK dan Pelaporan	4.0 paket	490,000	1,960,000	RK
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			8,000,000	PLN
	- Honor Narasumber/Praktisi	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	RK

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 7 T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR  
**ALOKASI** Rp. 90,390,145,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			28,840,000	
	- Uang Harian	28.0 OH	430,000	12,040,000	RK
	- Transport	28.0 KALI	600,000	16,800,000	RK
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			58,200,000	PLN
	- Transport Narasumber/Praktisi	4.0 OK	600,000	2,400,000	RK
	- Akomodasi FGD Fullday Meeting	90.0 OH	370,000	33,300,000	RK
	- Uang Harian Full day Meeting	90.0 OH	100,000	9,000,000	RK
	- Transport Peserta	90.0 OK	150,000	13,500,000	RK
AL	<i>Penerapan Penumbuhan Wirausaha Muda Pertanian (PWMP)</i>			450,000,000	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			450,000,000	PLN
	- Fasilitas Bantuan Usaha PWMP	45.0 OP	10,000,000	450,000,000	RK
AM	<i>Penguatan Kewirausahaan bagi PWMP - Edufarm</i>			125,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			125,000,000	PLN
	- Fasilitas dukungan kegiatan Penguatan Kewirausahaan bagi Pengusaha Muda Pertanian	25.0 OP	5,000,000	125,000,000	RK
N	<i>Peningkatan Kapasitas Pra-keberangkatan Permagangan di Luar Negeri</i>			343,836,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			9,600,000	PLN
	- Bahan Ajar 30 ORG	30.0 PAKET	200,000	6,000,000	RK
	- Perlengkapan Peserta [30 ORG x 1 PAKET]	30.0 PAKET	120,000	3,600,000	RK
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			40,000,000	PLN
	- Biaya Tes JFT ASAT	56.0 OK	500,000	28,000,000	RK
	- Opening preparation	1.0 PAKET	12,000,000	12,000,000	RK
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			236,000	PLN
	- ATK	1.0 PAKET	236,000	236,000	RK
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			264,000,000	PLN
	Biaya Fasilitas Peningkatan Kapasitas Pra Keberangkatan Magang Luar Negeri Bidang Pertanian (18 orang x 4 BLN)	1.0 PAKET	144,000,000	144,000,000	RK
	Biaya Fasilitas Peningkatan Kapasitas Pra Keberangkatan Magang Luar Negeri Bidang Peternakan (10 orang x 4 BLN)	1.0 PAKET	80,000,000	80,000,000	RK
	Biaya pelatih lokal bahasa jepang (5 OJP x 5 HARI x 4 MGG x 4 BLN)	1.0 PAKET	40,000,000	40,000,000	RK

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 7 T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR  
**ALOKASI** Rp. 90,390,145,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			30,000,000	PLN
	- Perjalanan Peserta Ujian JFT 30 ORG x 2 Kali-Bogor-Jakarta/Bandung	60.0 OK	500,000	30,000,000	RK
<b>102</b>	<b>Pengembangan Wirausahawan Muda Perdesaan</b>			<b>19,207,100,000</b>	<b>U</b>
<i>BA</i>	<i>Workshop Model Bisnis Pertanian</i>			150,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			2,100,000	PLN
	- ATK, Spanduk dan Pelaporan	5.0 PAKET	420,000	2,100,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			15,000,000	PLN
	- Narasumber/Praktisi (5 kab x 2 orang x 2 OJ)	20.0 OJ	750,000	15,000,000	RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			45,900,000	PLN
	- Uang Harian	45.0 OH	430,000	19,350,000	RK
	- Transport	15.0 KALI	470,000	7,050,000	RK
	- Penginapan/Akomodasi	30.0 OH	650,000	19,500,000	RK
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			87,000,000	PLN
	- Uang Harian Peserta dan Panitia (30 Peserta, 3 Panitia : 43 Orang x 5 Kabupaten)	165.0 OH	100,000	16,500,000	RK
	- Transport Peserta dan Panitia	165.0 KALI	100,000	16,500,000	RK
	- Akomodasi Fullday Meeting (Peserta 30 org, Narsum 3 org, Panitia 3 org)	180.0 OH	300,000	54,000,000	RK
<i>BB</i>	<i>Penilaian Ulang BDSP Program YESS</i>			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 24AM6TEA)			1,000,000	HLN
	- ATK dan pelaporan	2.0 PAKET	500,000	1,000,000	RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 24AM6TEA)			99,000,000	HLN
	- Uang harian	90.0 OH	430,000	38,700,000	RK
	- Transport	30.0 OK	610,000	18,300,000	RK
	- Penginapan	60.0 OH	700,000	42,000,000	RK
<i>BD</i>	<i>Pengembangan Bisnis dan Jejaring Petani Milenial</i>			250,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			53,250,000	PLN
	- ATK, Pelaporan, Fotokopi	5.0 PAKET	650,000	3,250,000	RK
	- Konsumsi dan Kudapan halfday meeting 70 BOKS x 5 KAB	350.0 OK	65,000	22,750,000	RK
	- Perlengkapan Peserta	350.0 paket	75,000	26,250,000	RK
	- Spanduk	5.0 BUAH	200,000	1,000,000	RK

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 7 T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR  
**ALOKASI** Rp. 90,390,145,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			19,500,000	PLN
	- Honor Narasumber	30.0 OJ	650,000	19,500,000	RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			96,000,000	PLN
	- Uang Harian	90.0 OH	430,000	38,700,000	RK
	- Transport	30.0 KALI	610,000	18,300,000	RK
	- Penginapan/Akomodasi	60.0 OH	650,000	39,000,000	RK
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			18,750,000	PLN
	- Perjalanan Pendampingan dan Koordinasi 15 ORG x 5 KAB	75.0 OK	250,000	18,750,000	RK
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			62,500,000	PLN
	- Bantuan Transport Peserta dan Panitia 50 ORG x 5 KAB	250.0 OH	150,000	37,500,000	RK
	- Transport Peserta dan Panitia	250.0 KALI	100,000	25,000,000	RK
BE	<i>District Multi Stakeholders Forum</i>			500,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			162,500,000	PLN
	- ATK	10.0 PAKET	400,000	4,000,000	RK
	- Perlengkapan Peserta (70 set x 5 kab x 2 kali)	700.0 PAKET	150,000	105,000,000	RK
	- Konsumsi kegiatan 80 BOKS x 5 KAB x 1 kali	800.0 OH	65,000	52,000,000	RK
	- Spanduk (1 buah x 5 kab x 2 kali)	10.0 BUAH	150,000	1,500,000	RK
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			30,000,000	PLN
	- Honor Narasumber (5 Kab x 3 orang x 1 jam x 2 kali)	30.0 OJ	1,000,000	30,000,000	RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			128,000,000	PLN
	- Uang Harian	120.0 OH	430,000	51,600,000	RK
	- Transport	40.0 KALI	610,000	24,400,000	RK
	- Penginapan/Akomodasi	80.0 OH	650,000	52,000,000	RK
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			179,500,000	PLN
	- Bantuan Transport Peserta dan Panitia 70 ORG x 5 KAB x 2 Keg	700.0 OH	150,000	105,000,000	RK
	- Uang Harian Peserta	700.0 KALI	100,000	70,000,000	RK
	- Transport Narasumber	30.0 OK	150,000	4,500,000	RK
BF	<i>Persiapan dan Sertifikasi Pendamping Kewirausahaan (Staff BDSP)</i>			200,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			200,000,000	PLN
	- Biaya Sertifikasi Kompetensi	40.0 PAKET	5,000,000	200,000,000	RK



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 7 T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR  
**ALOKASI** Rp. 90,390,145,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
BG	<i>Peningkatan Kapasitas BDSP untuk Kabupaten baru (Kab. Bogor)</i>			60,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			2,200,000	PLN
	- ATK	1.0 PAKET	550,000	550,000	RK
	- Perlengkapan Peserta	30.0 PAKET	50,000	1,500,000	RK
	- Spanduk	1.0 BUAH	150,000	150,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			6,400,000	PLN
	- Honor Praktisi	8.0 JP	500,000	4,000,000	RK
	- Honorarium Pengajar	8.0 JP	300,000	2,400,000	RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			3,600,000	PLN
	- Uang Harian	12.0 OH	150,000	1,800,000	RK
	- Transport	12.0 KALI	150,000	1,800,000	RK
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			47,800,000	PLN
	- Uang Harian 2 hari x 40 org	80.0 OH	150,000	12,000,000	RK
	- Bantuan Transport	40.0 KALI	150,000	6,000,000	RK
	- Bantuan Transport Praktisi, pengajar-Jkt Bogor	2.0 KALI	900,000	1,800,000	RK
	- Akomodasi Paket Meeting Fullboard	40.0 OH	700,000	28,000,000	RK
BJ	<i>Pameran Pertanian Nasional</i>			100,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			100,000,000	PLN
	- Pelaksanaan Pameran Nasional	1.0 PAKET	100,000,000	100,000,000	RK
BM	<i>Peningkatan Kapasitas Kewirausahaan bagi BDSP</i>			250,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			10,000,000	PLN
	- Honor Narasumber/Praktisi	40.0 OJ	250,000	10,000,000	RK
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			240,000,000	PLN
	- Bantuan Transport Peserta	150.0 KALI	150,000	22,500,000	RK
	- Uang Harian Peserta	450.0 KALI	150,000	67,500,000	RK
	- Akomodasi	300.0 OK	500,000	150,000,000	RK
BN	<i>Peningkatan Kapasitas Manajemen Bisnis bagi Pemula</i>			6,262,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 7 T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR  
**ALOKASI** Rp. 90,390,145,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			6,262,500,000	PLN
	- Peningkatan Kapasitas Pemuda melalui Manajemen Bisnis bagi Pemula DIT Cianjur	1.0 PAKET	1,710,000,000	1,710,000,000	RK
	- Peningkatan Kapasitas Pemuda melalui Manajemen Bisnis bagi Pemula DIT Subang	1.0 PAKET	1,710,000,000	1,710,000,000	RK
	- Peningkatan Kapasitas Pemuda melalui Manajemen Bisnis bagi Pemula DIT Sukabumi	1.0 PAKET	1,935,000,000	1,935,000,000	RK
	- Peningkatan Kapasitas Pemuda melalui Manajemen Bisnis bagi Pemula DIT Tasikmalaya	1.0 PAKET	570,000,000	570,000,000	RK
	- Peningkatan Kapasitas Pemuda melalui Manajemen Bisnis bagi Pemula DIT Bogor	1.0 PAKET	337,500,000	337,500,000	RK
BO	<i>Peningkatan Kapasitas Pertanian Lanjutan</i>			825,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			825,000,000	PLN
	- Peningkatan Kapasitas Pertanian Lanjutan di Kabupaten Cianjur	1.0 PAKET	150,000,000	150,000,000	RK
	- Peningkatan Kapasitas Pertanian Lanjutan di Kabupaten Subang	1.0 PAKET	150,000,000	150,000,000	RK
	- Peningkatan Kapasitas Pertanian Lanjutan di Kabupaten Sukabumi	1.0 PAKET	150,000,000	150,000,000	RK
	- Peningkatan Kapasitas Pertanian Lanjutan di Kabupaten Tasikmalaya	1.0 PAKET	150,000,000	150,000,000	RK
	- Peningkatan Kapasitas Pertanian Lanjutan di Kabupaten Bogor	1.0 PAKET	225,000,000	225,000,000	RK
BQ	<i>Peningkatan Kapasitas Local Champion</i>			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			3,040,000	PLN
	- ATK dan Spanduk	1.0 PAKET	540,000	540,000	RK
	- Perlengkapan Peserta	50.0 PAKET	50,000	2,500,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			3,000,000	PLN
	- Honor Praktisi/Narasumber	4.0 JP	750,000	3,000,000	RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			32,160,000	PLN
	- Perjalanan Tim PPIU (Persiapan dan Pelaksanaan Kegiatan)	16.0 OH	2,010,000	32,160,000	RK
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			61,800,000	PLN
	- Uang Harian	50.0 OH	150,000	7,500,000	RK
	- Transport peserta dan panitia	50.0 KALI	450,000	22,500,000	RK
	- Akomodasi Paket Meeting Fullboard	50.0 OH	600,000	30,000,000	RK
	- Transport Narasumber/Praktisi	12.0 ok	150,000	1,800,000	RK
BR	<i>Forum Jejaring Pengembangan Bisnis dalam Program YESS</i>			200,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 7 T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR  
**ALOKASI** Rp. 90,390,145,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			26,350,000	PLN
	- ATK dan Spanduk	5.0 PAKET	676,600	3,383,000	RK
	- Perlengkapan Peserta dan Panitia	119.0 PAKET	185,000	22,015,000	RK
	- Buku Panduan Kegiatan	119.0 paket	8,000	952,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			4,000,000	PLN
	- Honor Praktisi/Narasumber	4.0 JP	1,000,000	4,000,000	RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			25,650,000	PLN
	- Perjalanan (Persiapan dan Pelaksanaan Kegiatan)	15.0 OH	1,710,000	25,650,000	RK
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			144,000,000	PLN
	- Uang Harian	200.0 OH	150,000	30,000,000	RK
	- Transport peserta dan panitia	100.0 KALI	440,000	44,000,000	RK
	- Akomodasi Paket Meeting Fullboard	100.0 OH	700,000	70,000,000	RK
<i>H</i>	<u>Mobilizer</u>			1,065,600,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			1,065,600,000	PLN
	- Gaji Tenaga Mobilizer [24 ORG x 12 BULAN]	288.0 OB	3,700,000	1,065,600,000	RK
<i>I</i>	<u>Allowance Fasilitator Muda</u>			5,874,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			5,874,000,000	PLN
	- Insentif Fasilitator Muda [178 ORG x 3 BLN]	534.0 OB	2,000,000	1,068,000,000	RK
	- Insentif Fasilitator Muda [178 ORG x 9 BULAN]	1602.0 OB	3,000,000	4,806,000,000	RK
<i>L</i>	<u>Peningkatan Kapasitas Pemuda melalui Kegiatan Business Motivation Pathways - Workshop Motivasi Bisnis bagi Pemula</u>			3,270,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			3,270,000,000	PLN
	- Peningkatan Kapasitas Pemuda melalui Kegiatan Business Motivation Pathways - Workshop Motivasi Bisnis bagi Pemula DIT Cianjur	1.0 PAKET	891,000,000	891,000,000	RK
	- Peningkatan Kapasitas Pemuda melalui Kegiatan Business Motivation Pathways - Workshop Motivasi Bisnis bagi Pemula DIT Subang	1.0 PAKET	891,000,000	891,000,000	RK
	- Peningkatan Kapasitas Pemuda melalui Kegiatan Business Motivation Pathways - Workshop Motivasi Bisnis bagi Pemula DIT Sukabumi	1.0 PAKET	1,008,000,000	1,008,000,000	RK
	- Peningkatan Kapasitas Pemuda melalui Kegiatan Business Motivation Pathways - Workshop Motivasi Bisnis bagi Pemula DIT Tasikmalaya	1.0 PAKET	300,000,000	300,000,000	RK
	- Peningkatan Kapasitas Pemuda melalui Kegiatan Business Motivation Pathways - Workshop Motivasi Bisnis bagi Pemula DIT Bogor	1.0 PAKET	180,000,000	180,000,000	RK
<b>103</b>	<b>Fasilitasi Akses Permodalan</b>			<b>18,742,500,000</b>	<b>U</b>
<i>B</i>	<u>Peningkatan Kapasitas Fasilitator untuk Kegiatan Literasi Keuangan dan Proposal Bisnis</u>			356,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 7 T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR  
**ALOKASI** Rp. 90,390,145,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) - Konsumsi Kegiatan TOT 178 org x 4 hari - Seminar kit ( notebook, pensil) - Spanduk kegiatan (5 kab)	1424.0 OH 178.0 PAKET 5.0 buah	50,000 50,000 150,000	80,850,000 71,200,000 8,900,000 750,000	RK RK RK
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) - ATK Kegiatan	5.0 PAKET	420,000	2,100,000	RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) - Perjalanan PPIU dalam rangka koordinasi dan pendampingan kegiatan TOT	45.0 OK	2,070,000	93,150,000	RK
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) - Uang Harian Tim DIT dan Panitia Lokal dalam rangka koordinasi dan pendampingan kegiatan TOT - Transport Tim DIT dan Panitia Lokal dalam rangka koordinasi dan pendampingan kegiatan TOT	150.0 OH 150.0 OK	100,000 150,000	37,500,000 15,000,000 22,500,000	RK RK
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) - Uang Harian Peserta TOT 178 org x 4 hari - Transport Peserta PP 178 org x 4 hari	712.0 OH 712.0 OK	100,000 100,000	142,400,000 71,200,000 71,200,000	RK RK
CC	<u>Peningkatan Kapasitas Literasi Keuangan Lanjutan</u>			3,734,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) - Peningkatan Kapasitas Literasi Keuangan Lanjutan Kabupaten Cianjur - Peningkatan Kapasitas Literasi Keuangan Lanjutan Kabupaten Subang - Peningkatan Kapasitas Literasi Keuangan Lanjutan Kabupaten Sukabumi - Peningkatan Kapasitas Literasi Keuangan Lanjutan Kabupaten Tasikmalaya - Peningkatan Kapasitas Literasi Keuangan Lanjutan Kabupaten Bogor	1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET	1,020,000,000 1,020,000,000 1,155,000,000 344,000,000 195,000,000	3,734,000,000 1,020,000,000 1,020,000,000 1,155,000,000 344,000,000 195,000,000	RK RK RK RK RK
CD	<u>Peningkatan Kapasitas Proposal Bisnis</u>			3,476,500,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) - Peningkatan Kapasitas Proposal Bisnis Kabupaten Cianjur - Peningkatan Kapasitas Proposal Bisnis Kabupaten Subang - Peningkatan Kapasitas Proposal Bisnis Kabupaten Sukabumi - Peningkatan Kapasitas Proposal Bisnis Kabupaten Tasikmalaya - Peningkatan Kapasitas Proposal Bisnis Kabupaten Bogor	1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET	945,000,000 945,000,000 1,065,000,000 315,000,000 206,500,000	3,476,500,000 945,000,000 945,000,000 1,065,000,000 315,000,000 206,500,000	RK RK RK RK RK
CE	<u>Pemberian Hibah Kompetitif bagi Pemuda Terpilih</u>			10,360,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 7 T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR  
**ALOKASI** Rp. 90,390,145,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			18,410,000	PLN
	- Konsumsi Pertemuan 5 Kab x 50 org	250.0 OH	65,000	16,250,000	RK
	- ATK Kegiatan	5.0 PAKET	432,000	2,160,000	RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			67,840,000	PLN
	- Perjalanan Verifikasi dan Validasi Penerima Hibah Kompetitif Kluster	32.0 OK	2,120,000	67,840,000	RK
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			63,750,000	PLN
	- Perjalanan Calon Penerima Hibah Kompetitif Kluster dan DIT 5 Kab x 5 org x 3 kel5 ORG DIT	250.0 OP	255,000	63,750,000	RK
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			10,210,000,000	PLN
	- Dana Hibah Kompetitif	200.0 PAKET	40,000,000	8,000,000,000	RK
	- Dana Hibah Kompetitif Lanjutan berbasis Kluster Agribisnis TA 2023 30%	7.0 PAKET	42,900,000	300,300,000	RK
	- Dana Hibah Kompetitif berbasis Kluster Agribisnis 70%	13.0 PAKET	146,900,000	1,909,700,000	RK
G	<i>Peningkatan Kapasitas Pemuda Tani melalui Kegiatan Literasi Keuangan Dasar</i>			816,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			816,000,000	PLN
	- Bantuan Kudapan [2720 KEL x 10 ORG]	27200.0 OH	30,000	816,000,000	RK
<b>104</b>	<b>Membangun Lingkungan Usaha Yang Kondusif</b>			<b>9,614,500,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Province TVET and Transition To Work Specialist (Consultants for PPIU)</i>			240,000,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			240,000,000	PLN
	- Province TVET and Transition to Work Specialist	12.0 OB	20,000,000	240,000,000	RK
B	<i>Provincial Youth Entrepreneurship Specialist</i>			240,000,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			240,000,000	PLN
	- Provincial Youth Entrepreneurship Specialist [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	20,000,000	240,000,000	RK
C	<i>Provincial Monitoring and Evaluation Advisor</i>			180,000,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			180,000,000	PLN
	- Provincial Monitoring and Evaluation Advisor [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	15,000,000	180,000,000	RK
D	<i>Jasa Konsultan dan Non Konsultan</i>			2,130,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 7 T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR  
**ALOKASI** Rp. 90,390,145,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			1,017,000,000	PLN
	- Junior Assistant Professional For Monitoring and Evaluation [1 ORG x 9 BLN]	9.0 OB	8,500,000	76,500,000	RK
	- Junior Assistant Professional For Financial Management [1 ORG x 9 BLN]	9.0 OB	8,500,000	76,500,000	RK
	- Junior Assistant Professional For Procurement [1 ORG x 9 BLN]	9.0 OB	8,000,000	72,000,000	RK
	- District Financial Advisor [2 ORG x 5 KAB x 9 BLN]	90.0 OB	8,000,000	720,000,000	RK
	- Junior Assistant Professional For Entrepreneur 1.0 ORG x 9 BLN	9.0 OB	8,000,000	72,000,000	RK
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			1,113,000,000	PLN
	- Junior Assistant Professional For Monitoring and Evaluation [1 ORG x 3 BLN]	3.0 OB	8,500,000	25,500,000	RK
	- Junior Assistant Professional For Financial Management [1 ORG x 3 BLN]	3.0 OB	8,500,000	25,500,000	RK
	- Junior Assistant Professional For Procurement [1 ORG x 3 BLN]	3.0 OB	8,000,000	24,000,000	RK
	- Data Management Staf [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	4,500,000	54,000,000	RK
	- Supporting Staf PPIU 6.0 ORG x 12 BLN [7 ORG x 12 BULAN]	84.0 OB	3,500,000	294,000,000	RK
	- Supporting Staf DIT 5 Kabupaten 1.0 ORG x 5 KAB x 3 BLN [1 ORG x 5 KAB x 12 BLN]	60.0 OB	3,500,000	210,000,000	RK
	- District Financial Advisor 2 ORG x 5 KAB x 3 BLN	30.0 OB	8,000,000	240,000,000	RK
	- Teknisi TEFA [7 ORG x 12 BLN]	84.0 OB	2,500,000	210,000,000	RK
	- Sopir 1.0 ORG x 12.0 BLN	12.0 OB	2,500,000	30,000,000	RK
DA	<u>Kerjasama Provinsi</u>			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			4,720,000	PLN
	- ATK	1.0 PAKET	170,000	170,000	RK
	- Perlengkapan Peserta	130.0 PAKET	35,000	4,550,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			6,000,000	PLN
	- Honor Narasumber	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	RK
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			89,280,000	PLN
	- Uang Saku Peserta dan Panitia	126.0 OH	150,000	18,900,000	RK
	- Transport	42.0 KALI	300,000	12,600,000	RK
	- Bantuan Transport Narasumber	3.0 KALI	500,000	1,500,000	RK
	- Akomodasi Paket Meeting Fullboard	84.0 OH	670,000	56,280,000	RK
DC	<u>Workshop GESI dan SECAP</u>			200,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			200,000	PLN
	- Spanduk	1.0 PAKET	200,000	200,000	RK

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 7 T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR  
**ALOKASI** Rp. 90,390,145,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) - Honor Narasumber/Praktisi/Pelatih 2 ORG x 5 KAB x 1 JAM	10.0 OJ	500,000	5,000,000 5,000,000	RK PLN
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) - Bantuan Transport Peserta - Uang Harian Peserta - Akomodasi Fullboard Meeting (Peserta 178 org, Panitia 15 org) - Uang Harian Panitia (2 org x 5 Kab x 2 hari) - Transport Panitia (2 org x 5 Kab)	202.0 KALI 404.0 KALI 217.0 OK 30.0 OH 10.0 KALI	100,000 150,000 500,000 150,000 100,000	194,800,000 20,200,000 60,600,000 108,500,000 4,500,000 1,000,000	RK RK RK RK RK PLN
DD	<i>Peningkatan Kapasitas Fasilitator Pemuda</i>			356,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) - ATK - Perlengkapan Peserta	5.0 PAKET 232.0 PAKET	521,000 250,000	60,605,000 2,605,000 58,000,000	PLN RK RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) - Honor Praktisi/Pelatih 4 ORG x 5 KAB x 2 JAM	40.0 OJ	750,000	30,000,000 30,000,000	PLN RK
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) - Bantuan Transport Peserta - Transport Praktisi/Pelatih - Uang Harian Peserta - Akomodasi Fullboard Meeting (Peserta 178 org, Panitia 15 org) - Uang Harian Panitia (3 org x 5 Kab x 2 hari) - Transport Panitia (3 org x 5 Kab)	178.0 KALI 20.0 OK 356.0 KALI 193.0 OK 30.0 OH 15.0 KALI	150,000 150,000 150,000 665,000 150,000 150,000	218,195,000 26,700,000 3,000,000 53,400,000 128,345,000 4,500,000 2,250,000	RK RK RK RK RK RK RK PLN
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) - Uang Harian Perjalanan PPIU - Transport Perjalanan PPIU - Akomodasi Paket Meeting Perjalanan PPIU	60.0 OH 20.0 KALI 40.0 OH	150,000 580,000 665,000	47,200,000 9,000,000 11,600,000 26,600,000	RK RK RK PLN
DE	<i>Koordinasi dan Sinkronisasi Program YESS</i>			1,000,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) - ATK Kegiatan	5.0 PAKET	470,000	2,350,000 2,350,000	PLN RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) - Honor Narasumber/Praktisi 4 ORG x 5 KAB x 4 JAM	80.0 OJ	1,000,000	80,000,000 80,000,000	PLN RK

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 7 T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR  
**ALOKASI** Rp. 90,390,145,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			270,250,000	PLN
	- Perjalanan Koordinasi, Monitoring, Verifikasi dan Validasi [115 ORG x 1 kali]	115.0 OK	2,350,000	270,250,000	RK
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			316,800,000	PLN
	- Bantuan Transport	144.0 KALI	150,000	21,600,000	RK
	- Uang Harian	432.0 KALI	150,000	64,800,000	RK
	- Akomodasi Fullboard Meeting	288.0 OK	800,000	230,400,000	RK
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			330,600,000	PLN
	- Transport Narasumber/Praktisi	20.0 OK	750,000	15,000,000	RK
	- Uang Harian Perjalanan PPIU	360.0 OH	150,000	54,000,000	RK
	- Transport Perjalanan PPIU	120.0 KALI	580,000	69,600,000	RK
	- Akomodasi Paket Meeting Perjalanan PPIU	240.0 OH	800,000	192,000,000	RK
DF	<u>Diseminasi dan Kampanye Program YESS</u>			1,150,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			680,000,000	PLN
	- Bahan Diseminasi Program YESS	95.0 paket	5,000,000	475,000,000	RK
	- Yess Campaign	1.0 paket	205,000,000	205,000,000	RK
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			465,000,000	PLN
	- Diseminasi Program YESS	12.0 BULAN	35,000,000	420,000,000	RK
	- Fasilitasi Kegiatan Kampanye Program YESS	1.0 PAKET	45,000,000	45,000,000	RK
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			5,000,000	PLN
	- ATK Diseminasi Program YESS	5.0 PAKET	1,000,000	5,000,000	RK
DJ	<u>Pengadaan Kendaraan Fungsional dan Peralatan Kantor</u>			958,500,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			958,500,000	PLN
	- Kendaraan bermotor roda 4 Microbus	1.0 UNIT	650,000,000	650,000,000	RK
	- Kendaraan bermotor roda 4 angkutan barang (Pickup)	1.0 UNIT	270,000,000	270,000,000	RK
	- Kendaraan bermotor roda 3	1.0 UNIT	38,500,000	38,500,000	RK
J	<u>Pembinaan dan Pengawasan Program YESS PPIU Jawa Barat</u>			2,200,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			1,955,800,000	PLN
	- Uang Harian dalam rangka Koordinasi, Pembinaan dan pengawasan [770 ORG x 3 HARI]	2310.0 OH	430,000	993,300,000	RK
	- Transport dalam rangka Koordinasi, Pembinaan dan pengawasan [770 ORG x 1 KALI]	770.0 OK	750,000	577,500,000	RK
	- Akomodasi dalam rangka Koordinasi, Pembinaan dan pengawasan [770 ORG x 2 HARI]	1540.0 OH	250,000	385,000,000	RK



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 7 T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR  
**ALOKASI** Rp. 90,390,145,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			244,200,000	
	- Uang Harian dalam rangka Koordinasi Pembinaan dan pengawalan	800.0 OH	150,000	120,000,000	RK
	- Transport dalam kota [800 ORG x 1 KALI]	800.0 OK	150,000	120,000,000	RK
	- Bantuan Transport [42 org x 1 kali]	42.0 OK	100,000	4,200,000	RK
<b>K</b>	<i>Pemeliharaan dan Operasional Perkantoran</i>			<b>860,000,000</b>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			429,120,000	PLN
	- Keperluan sehari-hari kantor PPIU Jabar [288 org x 1 TAHUN]	288.0 OT	1,490,000	429,120,000	RK
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			60,000,000	PLN
	- Biaya Operasional Kendaraan Roda 4 dan Kendaraan Double Gardan [2 UNIT x 1 TAHUN]	2.0 U/T	30,000,000	60,000,000	RK
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			65,000,000	PLN
	- Konsumsi Rapat Koordinasi [1000 ORG x 1 KALI]	1000.0 KALI	65,000	65,000,000	RK
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			238,713,000	PLN
	- Pemeliharaan Sarana Prasarana PPIU Jawa Barat	1693.0 M2	141,000	238,713,000	RK
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)			67,167,000	PLN
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Personal Komputer/Notebook	73.0 UNIT	730,000	53,290,000	RK
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Printer	19.0 UNIT	690,000	13,110,000	RK
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional AC Split	2.0 UNIT	383,500	767,000	RK
<b>5892.SAC</b>	<b>Pendidikan Vokasi Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]</b>	<b>924.0 Orang</b>		<b>20,583,300,000</b>	
-----					
<b>5892.SAC.001</b>	<b>Pendidikan Tinggi Vokasi Pertanian Sarjana Terapan (D-IV)</b>	<b>648.0 Orang</b>		<b>16,928,965,000</b>	
<b>101</b>	<b>Perencanaan Pembelajaran</b>			<b>341,271,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Persiapan Pembelajaran</i>			<b>199,240,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			41,480,000	RM
	- Penggandaan dan penjiilidan	2.0 KEG	700,000	1,400,000	
	- Pelaporan	2.0 KEG	700,000	1,400,000	
	- Kudapan Rapat Senat 25 ORANG x 2 SMT x 10 KALI	254.0 OH	20,000	5,080,000	
	- Cetak Buku (Bahan Ajar, Petunjuk Praktikum) 7 MK x 2 BUKU x 4 SMT x 5 PRODI	280.0 BUKU	120,000	33,600,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			1,400,000	RM
	- ATK	2.0 Keg	700,000	1,400,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 7 T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR  
**ALOKASI** Rp. 90,390,145,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor )			3,600,000	RM
	- Honor Narasumber	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			82,060,000	RM
	- Uang Harian pembinaan dan penyelenggaraan pendidikan [20 ORG x 3 HARI]	60.0 OH	530,000	31,800,000	
	- Transport PP pembinaan dan penyelenggaraan pendidikan	30.0 OK	1,280,000	38,400,000	
	- Akomodasi pembinaan dan penyelenggaraan pendidikan	14.0 OK	700,000	9,800,000	
	- Transport PP Narasumber	2.0 OK	150,000	300,000	
	- Akomodasi Narasumber	2.0 OK	880,000	1,760,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor )			70,700,000	
	- Uang saku peserta persiapan pembelajaran [70 ORG x 1 HARI x 2 SMT]	140.0 OH	105,000	14,700,000	
	- Uang transport peserta persiapan pembelajaran [70 ORG x 2 SMT]	140.0 OK	100,000	14,000,000	
	- Akomodasi dan konsumsi persiapan pembelajaran [70 ORG x 1 HARI x 2 SMT]	140.0 OH	300,000	42,000,000	
<i>B</i>	<i>Penerimaan Mahasiswa Baru</i>			<i>111,031,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			65,031,000	RM
	- Penggandaan surat-surat	1.0 KEG	531,000	531,000	
	- Kudapan Kegiatan PMB (Wawancara dan Tes Kesehatan) [500 ORG x 2 KALI x 2 KEG]	2000.0 OK	20,000	40,000,000	
	- Cetak buku panduan Akademik 245 ORG x 1 EXPL	245.0 BUKU	50,000	12,250,000	
	- Cetak Kartu Mahasiswa 245 ORG x 1 BUAH	245.0 BUAH	50,000	12,250,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			4,000,000	RM
	- ATK	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
	- Penggandaan blanko, berkas, lembar jawaban	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Publikasi (leaflet/Poster/Folder/dll)	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			42,000,000	RM
	- Uang Harian Dalam Rangka Rekrutmen Mahasiswa [14 ORG x 3 HARI]	42.0 OK	430,000	18,060,000	
	- Transport Dalam Rangka Rekrutmen Mahasiswa	14.0 OK	600,000	8,400,000	
	- Akomodasi Dalam Rangka Rekrutmen Mahasiswa	14.0 OK	1,110,000	15,540,000	
<i>C</i>	<i>Masa Bimbingan Dasar Mahasiswa Baru (MABIDAMA)</i>			<i>31,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			31,000,000	RM
	- Dokumentasi dan publikasi	1.0 KEG	1,500,000	1,500,000	
	- Bahan kegiatan	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
	- Kudapan MABIDAMA 245 ORG x 5 HARI	1225.0 OH	20,000	24,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 7 T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR  
**ALOKASI** Rp. 90,390,145,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>102</b>	<b>Pelaksanaan Pembelajaran</b>			<b>9,514,649,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>Semester Ganjil Prodi PPB</b>			<b>1,706,270,000</b>	
521112	Belanja Pengadaan Bahan Makanan (KPPN.023-Bogor )			580,608,000	RM
	- Pengadaan Bahan Makanan mahasiswa Prodi PPB TA. 2024/2025 (Sep - Des) [0 0 x 0 0]	21504.0 OH	27,000	580,608,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor )			361,476,000	RM
	- Pengadaan Konsumsi mahasiswa Prodi PPB TA. 2023/2024 (Jan - Feb)	13388.0 OH	27,000	361,476,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.023-Bogor )			185,400,000	RM
	- Honor Dosen Tidak Tetap Prodi PPB TA. 2023/2024 9 ORG x 8 TM x 3 SKS x 4 SMTR	904.0 SKS	80,000	72,320,000	
	- Honor Dosen Tidak Tetap Prodi PPB TA. 2024/2025 8 ORG x 6 TM x 3 SKS x 4 SMTR	576.0 SKS	80,000	46,080,000	
	- Honor pembimbing eksternal Off Kampus Tk. 3 Prodi PPB TA 2023/2024 [58 MHS x 1 BLN]	58.0 OB	250,000	14,500,000	
	- Honor pembimbing eksternal Off Kampus Tk. 3 Prodi PPB TA 2024/2025 [70 MHS x 3 BLN]	210.0 OB	250,000	52,500,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.023-Bogor )			354,126,000	RM
	- Biaya Off Kampus Tk. 3 Prodi PPB TA 2023/2024 [58 MHS x 1 PAKET]	58.0 OP	1,237,000	71,746,000	
	- Biaya Off Kampus Tk. 3 Prodi PPB TA 2024/2025	70.0 OP	4,034,000	282,380,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor )			59,400,000	RM
	- Bahan perkuliahan praktikum Prodi PPB semester ganjil TA. 2024/2025	198.0 paket	300,000	59,400,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor )			165,260,000	RM
	- Transport PP praktek terintegrasi mahasiswa Prodi PPB TA. 2023/2024 203 ORG x 1 KALI	203.0 OK	100,000	20,300,000	
	- Transport PP pembimbing praktek terintegrasi Prodi PPB TA. 2023/2024 4 ORG x 1 KALI	4.0 OK	250,000	1,000,000	
	- Transport PP Dosen Tidak Tetap Prodi PPB TA. 2023/2024 9 ORG x 5 TM x 4 SMT	187.0 OK	150,000	28,050,000	
	- Transport PP Dosen Tidak Tetap Prodi PPB TA. 2024/2025 8 ORG x 6 TM x 4 SMT	192.0 OK	250,000	48,000,000	
	- Uang Harian Supervisi dan Bimbingan Off Kampus Prodi PPB [5 ORG x 4 KALI x 2 HAR ]	40.0 OH	430,000	17,200,000	
	- Transport Supervisi dan Bimbingan Off Kampus Prodi PPB [5 ORG x 4 KALI]	20.0 OK	890,000	17,800,000	
	- Akomodasi Supervisi dan Bimbingan Off Kampus Prodi PPB [5 ORG x 4 KALI x 1 MLM]	20.0 OH	750,000	15,000,000	
	- Uang Harian koordinasi dan monev Off Kampus Prodi PPB [4 ORG x 3 KALI x 1 HAR ]	12.0 OH	430,000	5,160,000	
	- Transport PP koordinasi dan monev Off Kampus Prodi PPB [3 ORG x 4 KALI]	12.0 OK	600,000	7,200,000	
	- Akomodasi koordinasi dan monev Off Kampus Prodi PPB [5 ORG x 2 KALI x 1 MLM]	10.0 OH	555,000	5,550,000	
<b>B</b>	<b>Semester Genap Prodi PPB</b>			<b>1,655,239,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 7 T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR  
**ALOKASI** Rp. 90,390,145,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521112	<u>Belanja Pengadaan Bahan Makanan</u> (KPPN.023-Bogor )			763,047,000	RM
	- Pengadaan Bahan Makanan mahasiswa Prodi PPB (Mar-Agt)	28261.0 OH	27,000	763,047,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor )			123,550,000	RM
	- Honor Dosen Tidak Tetap Prodi PPB TA. 2022/2023 5 ORG x 7 TM x 2 SKS x 3 SMTR	210.0 SKS	80,000	16,800,000	
	- Honor pembimbing eksternal Off Kampus Prodi PPB [58 MHS x 4 BLN]	232.0 OB	250,000	58,000,000	
	- Honor pembimbing ekstern TA Prodi PPB 65 MHS x 3 BLN	195.0 OB	250,000	48,750,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			578,082,000	RM
	- Biaya TA Prodi PPB 65 ORG x 1 PAKET	65.0 OP	5,294,000	344,110,000	
	- Biaya Off Kampus Prodi PPB 58 ORG x 1 PAKET [58 MHS x 1 PAKET]	58.0 OP	4,034,000	233,972,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			42,000,000	RM
	- Bahan perkuliahan praktikum semester genap Prodi PPB	140.0 PAKET	300,000	42,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			148,560,000	RM
	- Transport PP praktek terintegrasi mahasiswa Prodi PPB 140 ORG x 1 MK x 1 KALI	140.0 OK	100,000	14,000,000	
	- Transport PP pembimbing praktek terintegrasi Prodi PPB 2 ORG x 2 MK x 1 KALI	4.0 OK	250,000	1,000,000	
	- Transport PP Dosen Tidak Tetap Prodi PPB 11 ORG x 6 TM x 3 SMTR	198.0 OK	250,000	49,500,000	
	- Uang Harian Monitoring PA 2 ORG x 2 BLN x 1 KALI x 3 HARI	12.0 OH	430,000	5,160,000	
	- Transport PP Monitoring PKL PA 2 ORG x 2 BLN x 2 KALI	8.0 OK	600,000	4,800,000	
	- Akomodasi Monitoring PKL PA 2 ORG x 2 HARI x 2 BLN	8.0 OH	555,000	4,440,000	
	- Uang Harian Supervisi dan Bimbingan PKL, PA dan Off Kampus Prodi PPB [8 ORG x 3 KALI x 2 HARI]	48.0 OK	430,000	20,640,000	
	- Transport PP Supervisi dan Bimbingan PKL, PA dan Off Kampus Prodi PPB [13 ORG x 1 KALI]	13.0 OK	1,061,000	13,793,000	
	- Akomodasi Supervisi dan Bimbingan PKL, PA dan Off Kampus Prodi PPB [8 ORG x 4 KALI]	32.0 OH	541,000	17,312,000	
	- Uang Harian koordinasi dan monev Off Kampus Prodi PPB [4 ORG x 3 KALI x 1 HARI]	12.0 OH	430,000	5,160,000	
	- Transport PP koordinasi dan monev Off Kampus Prodi PPB [3 ORG x 4 KALI]	12.0 OK	600,000	7,200,000	
	- Akomodasi koordinasi dan monev Off Kampus Prodi PPB [2 ORG x 5 KALI x 1 MALAM]	10.0 OH	555,500	5,555,000	
C	<i>Semester Ganjil Prodi PPKH 3271 - Kota Bogor</i>			1,624,226,000	
521112	<u>Belanja Pengadaan Bahan Makanan</u> (KPPN.023-Bogor )			566,514,000	RM
	- Pengadaan Bahan Makanan mahasiswa Prodi PPKH TA. 2024/2025 (Sep - Des) [0 0 x 0 0]	20982.0 OH	27,000	566,514,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 7 T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR  
**ALOKASI** Rp. 90,390,145,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor ) - Pengadaan Konsumsi mahasiswa Prodi PPKH TA. 2023/2024 (Jan - Feb)	13127.0 OH	27,000	354,429,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor ) - Honor Dosen Tidak Tetap Prodi PPKH TA. 2023/2024 5 ORG x 5 TM x 3 SKS x 4 SMTR - Honor Dosen Tidak Tetap Prodi PPKH TA. 2024/2025 5 ORG x 7 TM x 3 SKS x 4 SMTR - Honor pembimbing eksternal Off Kampus Tk. 3 Prodi PPKH TA 2023/2024 [53 MHS x 4 BLN] - Honor pembimbing eksternal Off Kampus Tk. 3 Prodi PPKH TA 2024/2025 [68 MHS x 3 BLN]	300.0 SKS 420.0 SKS 212.0 OB 204.0 OB	80,000 80,000 250,000 250,000	24,000,000 33,600,000 53,000,000 51,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor ) - Biaya Off Kampus Prodi PPKH TA 2023/2024 [53 MHS x 1 PAKET] - Biaya Off Kampus Prodi PPKH TA 2024/2025 [68 MHS x 1 PAKET]	53.0 OP 68.0 OP	1,237,000 4,034,000	65,561,000 274,312,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor ) - Bahan perkuliahan praktikum Prodi PPKH semester ganjil TA. 2023/2024	193.0 paket	300,000	57,900,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor ) - Transport PP praktek terintegrasi mahasiswa Prodi PPKH TA. 2023/2024 200 ORG x 1 KALI - Transport PP pembimbing praktek terintegrasi Prodi PPKH TA. 2023/2024 4 ORG x 1 KALI - Transport PP Dosen Tidak Tetap Prodi PPKH TA. 2023/2024 5 ORG x 4 TM x 4 SMT - Transport PP Dosen Tidak Tetap Prodi PPKH TA. 2024/2025 5 ORG x 7 TM x 4 SMT - Uang Harian Supervisi dan Bimbingan Off Kampus Prodi PPKH [5 ORG x 4 KALI x 2 HARI] - Transport Supervisi dan Bimbingan Off Kampus Prodi PPKH [5 ORG x 4 KALI] - Akomodasi Supervisi dan Bimbingan Off Kampus Prodi PPKH [5 ORG x 4 KALI] - Uang Harian koordinasi dan monev Off Kampus Prodi PPKH [3 ORG x 4 KALI x 1 HARI] - Transport PP koordinasi dan monev Off Kampus Prodi PPKH [3 ORG x 4 KALI] - Akomodasi koordinasi dan monev Off Kampus Prodi PPKH [2 ORG x 5 KALI x 1 MLM]	200.0 OK 4.0 OK 80.0 OK 140.0 OK 40.0 OH 20.0 OK 20.0 OK 12.0 OH 12.0 OK 10.0 OH	100,000 250,000 250,000 250,000 430,000 890,000 750,000 430,000 600,000 555,000	20,000,000 1,000,000 20,000,000 35,000,000 17,200,000 17,800,000 15,000,000 5,160,000 7,200,000 5,550,000	RM
D	<i>Semester Genap Prodi PPKH</i>			1,558,172,000	
521112	<u>Belanja Pengadaan Bahan Makanan</u> (KPPN.023-Bogor ) - Pengadaan Bahan Makanan mahasiswa Prodi PPKH (Mar-Agt)	27406.0 OH	27,000	739,962,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 7 T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR  
**ALOKASI** Rp. 90,390,145,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor )			116,300,000	RM
	- Honor Dosen Tidak Tetap Prodi PPKH TA. 2023/2024 5 ORG x 7 TM x 2 SKS x 3 SMTR	210.0 SKS	80,000	16,800,000	
	- Honor pembimbing eksternal Off Kampus Prodi PPKH [53 MHS x 4 BLN]	212.0 OB	250,000	53,000,000	
	- Honor pembimbing eksternal TA Prodi PPKH 62 MHS x 3 BLN	186.0 OB	250,000	46,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			530,690,000	RM
	- Biaya TA Prodi PPKH 62 ORG x 1 PAKET	62.0 OP	4,034,000	250,108,000	
	- Biaya Off Kampus Prodi PPKH [53 MHS x 1 PAKET]	53.0 OP	5,294,000	280,582,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			41,400,000	RM
	- Bahan perkuliahan praktikum semester genap Prodi PPKH	138.0 PAKET	300,000	41,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			129,820,000	RM
	- Transport PP praktek terintegrasi mahasiswa Prodi PPKH 138 ORG x 1 MK x 1 KALI	138.0 OK	100,000	13,800,000	
	- Transport PP pembimbing praktek terintegrasi Prodi PPKH 4 ORG x 1 KALI	4.0 OK	250,000	1,000,000	
	- Transport PP Dosen Tidak Tetap Prodi PPKH TA. 2022/2023 4 ORG x 7 TM x 3 SMTR	84.0 OK	250,000	21,000,000	
	- Uang Harian Monitoring PA Prodi PPKH 3 ORG x 1 HARI x 4 KALI	12.0 OH	430,000	5,160,000	
	- Transport PP Monitoring PA Prodi PPKH 3 ORG x 3 BLN x 1 KALI	9.0 OK	600,000	5,400,000	
	- Akomodasi Monitoring PA Prodi PPKH 2 ORG x 1 MLM x 5 KALI	10.0 OH	555,000	5,550,000	
	- Uang Harian Supervisi dan Bimbingan PA dan Off Kampus Prodi PPKH [4 ORG x 6 KALI x 2 HARI]	48.0 OH	430,000	20,640,000	
	- Transport PP Supervisi dan Bimbingan PA dan Off Kampus Prodi PPKH [4 ORG x 6 KALI]	24.0 OK	890,000	21,360,000	
	- Akomodasi Supervisi dan Bimbingan PA dan Off Kampus Prodi PPKH [4 ORG x 6 KALI]	24.0 OH	750,000	18,000,000	
	- Uang Harian koordinasi dan monev PA dan Off Kampus Prodi PPKH [3 ORG x 4 KALI x 1 HARI]	12.0 OH	430,000	5,160,000	
	- Transport PP koordinasi dan monev PA dan Off Kampus Prodi PPKH [3 ORG x 4 KALI]	12.0 OK	600,000	7,200,000	
	- Akomodasi koordinasi dan monev PA dan Off Kampus Prodi PPKH [2 ORG x 5 KALI x 1 MLM]	10.0 OH	555,000	5,550,000	
<i>E</i>	<i>Semester Ganjil Prodi AGH</i>			<i>912,531,000</i>	
521112	<u>Belanja Pengadaan Bahan Makanan</u> (KPPN.023-Bogor )			288,090,000	RM
	- Pengadaan Bahan Makanan mahasiswa Prodi AGH TA. 2024/2025 (Sep - Des) [0 0 x 0 0]	10670.0 OH	27,000	288,090,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			181,521,000	RM
	- Pengadaan Konsumsi mahasiswa Prodi AGH TA. 2023/2024 (Jan - Feb)	6723.0 OH	27,000	181,521,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 7 T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR  
**ALOKASI** Rp. 90,390,145,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor ) - Honor Dosen Tidak Tetap Prodi AGH TA. 2023/2024 5 ORG x 6 TM x 3 SKS x 4 SMTR - Honor Dosen Tidak Tetap Prodi AGH TA. 2024/2025 5 ORG x 7 TM x 3 SKS x 4 SMTR - Honor pembimbing eksternal Off Kampus Prodi AGH TA 2023/2024 28 MHS x 4.0 BLN - Honor pembimbing eksternal Off Kampus Prodi AGH TA 2024/2025 [36 MHS x 3 BLN]			117,400,000	RM
		360.0 SKS	80,000	28,800,000	
		420.0 SKS	80,000	33,600,000	
		112.0 OB	250,000	28,000,000	
		108.0 OB	250,000	27,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor ) - Biaya Off Kampus Prodi AGH TA 2023/2024 [28 MHS x 1 PAKET] - Biaya Off Kampus Prodi AGH TA 2024/2025 [36 MHS x 1 PAKET]			179,860,000	RM
		28.0 OP	1,237,000	34,636,000	
		36.0 OP	4,034,000	145,224,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor ) - Bahan perkuliahan praktikum Prodi AGH semester ganjil TA. 2023/2024			29,400,000	RM
		98.0 paket	300,000	29,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor ) - Transport PP praktek terintegrasi mahasiswa Prodi AGH TA. 2023/2024 103 ORG x 1 KALI - Transport PP pembimbing praktek terintegrasi Prodi AGH TA. 2023/2024 4 ORG x 1 KALI - Transport PP Dosen Tidak Tetap Prodi AGH TA. 2023/2024 7 ORG x 6 TM x 4 SMT - Transport PP Dosen Tidak Tetap Prodi AGH TA. 2023/2024 5 ORG x 7 TM x 4 SMT - Uang Harian Supervisi dan Bimbingan Off Kampus Prodi AGH [5 ORG x 3 KALI x 2 HARI] - Transport PP Supervisi dan Bimbingan Off Kampus Prodi AGH [5 ORG x 3 KALI] - Akomodasi Supervisi dan Bimbingan Off Kampus Prodi AGH [5 ORG x 3 KALI] - Uang Harian koordinasi dan monev Off Kampus Prodi AGH [4 ORG x 3 KALI x 1 HARI] - Transport PP koordinasi dan monev Off Kampus Prodi AGH [4 ORG x 3 KALI] - Akomodasi koordinasi dan monev Off Kampus Prodi AGH [2 ORG x 5 KALI x 1 MLM]			116,260,000	RM
		103.0 OK	100,000	10,300,000	
		4.0 OK	250,000	1,000,000	
		155.0 OK	150,000	23,250,000	
		140.0 OK	250,000	35,000,000	
		30.0 OH	430,000	12,900,000	
		15.0 OK	570,000	8,550,000	
		15.0 OH	570,000	8,550,000	
		12.0 OH	430,000	5,160,000	
		10.0 OK	600,000	6,000,000	
		10.0 OH	555,000	5,550,000	
F	<u>Semester Genap Prodi AGH</u>			862,580,000	
521112	<u>Belanja Pengadaan Bahan Makanan</u> (KPPN.023-Bogor ) - Pengadaan Bahan Makanan mahasiswa Prodi AGH (Mar-Agt)			382,185,000	RM
		14155.0 OH	27,000	382,185,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor ) - Honor Dosen Tidak Tetap Prodi AGH TA. 2023/2024 8 ORG x 7 TM x 2 SKS x 3 SMTR - Honor pembimbing eksternal Off Kampus Prodi AGH [28 MHS x 4 BLN] - Honor pembimbing ekstern TA Prodi AGH 32 MHS x 3 BLN			77,120,000	RM
		314.0 SKS	80,000	25,120,000	
		112.0 OB	250,000	28,000,000	
		96.0 OB	250,000	24,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 7 T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR  
**ALOKASI** Rp. 90,390,145,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			277,320,000	RM
	- Biaya TA Prodi AGH 32 ORG x 1 PAKET	32.0 OP	4,034,000	129,088,000	
	- Biaya Off Kampus Prodi AGH [28 MHS x 1 PAKET]	28.0 OP	5,294,000	148,232,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			21,300,000	RM
	- Bahan perkuliahan praktikum semester genap Prodi AGH	71.0 PAKET	300,000	21,300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			104,655,000	RM
	- Transport PP praktek MK mahasiswa Prodi AGH 71 ORG x 1 KALI	71.0 OK	100,000	7,100,000	
	- Transport PP pembimbing praktek MK Prodi AGH TA. 2022/2023 4 ORG x 1 KALI	4.0 OK	250,000	1,000,000	
	- Transport PP Dosen Tidak Tetap Prodi AGH TA. 2022/2023 8 ORG x 7 TM x 2 SMTR	118.0 OK	150,000	17,700,000	
	- Uang Harian Monitoring PA Prodi AGH 2 ORG x 4 KALI x 1 HARI	12.0 OH	430,000	5,160,000	
	- Transport PP Monitoring PA Prodi AGH 2 ORG x 3 BLN x 1 KALI	6.0 OK	600,000	3,600,000	
	- Akomodasi Monitoring PA Prodi AGH 2 ORG x 3 KALI x 1 MLM	6.0 OH	555,000	3,330,000	
	- Uang Harian Supervisi dan Bimbingan PKL/PA/Pemagangan Prodi AGH	47.0 OH	431,000	20,257,000	
	- Transport PP Supervisi dan Bimbingan PKL/PA/Pemagangan Prodi AGH	20.0 OK	817,000	16,340,000	
	- Akomodasi Supervisi dan Bimbingan PKL/PA/Pemagangan Prodi AGH	24.0 OK	557,000	13,368,000	
	- Uang Harian koordinasi dan movev Off Kampus Prodi AGH [3 ORG x 4 KALI x 1 HARI]	12.0 OH	430,000	5,160,000	
	- Transport PP koordinasi dan movev Off Kampus Prodi AGH [3 ORG x 4 KALI]	12.0 OK	600,000	7,200,000	
	- Akomodasi koordinasi dan movev Off Kampus Prodi AGH [2 ORG x 4 KALI x 1 MLM]	8.0 OH	555,000	4,440,000	
G	<i>Pembinaan Karakter Mahasiswa</i>			122,400,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor )			62,400,000	RM
	- Honor pelatih kedisiplinan dari TNI/Polri 2 ORG x 156 HARI x 2 JURUSAN	624.0 OH	100,000	62,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			28,800,000	RM
	- Uang Harian Delegasi Mahasiswa	29.0 OH	200,000	5,800,000	
	- Transport PP Delegasi Mahasiswa	32.0 OK	500,000	16,000,000	
	- Akomodasi Delegasi Mahasiswa	14.0 OK	500,000	7,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor )			31,200,000	RM
	- Transport PP pelatih kedisiplinan dari TNI/Polri 2 ORG x 156 KALI x 2 JURUSAN	624.0 OK	50,000	31,200,000	
H	<i>Operasional dan Pengembangan TEFA Diploma 4</i>			435,951,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 7 T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR  
**ALOKASI** Rp. 90,390,145,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			273,951,000	RM
	- Biaya Penyiapan Lahan K-SMART lahan A beserta Bongkar Pasang Gerbang, dan Jalan Masuk Tefa	1.0 PAKET	128,000,000	128,000,000	
	- Biaya Pembangunan Rumah Panel Listrik SGH K-SMART	1.0 PAKET	25,951,000	25,951,000	
	- Biaya Penyiapan Lahan K-SMART lahan B	1.0 PAKET	120,000,000	120,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			66,000,000	RM
	- Belanja Pakan Ternak	12.0 BLN	5,500,000	66,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.023-Bogor )			96,000,000	RM
	- Langganan listrik SGH dan Masjid	12.0 BULAN	8,000,000	96,000,000	
I	<i>Fasilitasi Layanan Informasi dan Teknologi Polbangtan</i>			258,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor )			180,000,000	RM
	- Langganan hosting website dan lain-lain	12.0 BLN	15,000,000	180,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			72,000,000	RM
	- Biaya Pemberitaan dan Publikasi Polbangtan Bogor	12.0 BULAN	6,000,000	72,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			6,000,000	RM
	- Barang Operasional dan ATK penyelenggaraan TIK 1 UNIT x 12 BLN	12.0 OB	500,000	6,000,000	
J	<i>Fasilitasi Peningkatan Tenaga Kependidikan</i>			379,280,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			27,900,000	RM
	- Konsumsi dan Kudapan Peningkatan Kapasitas Tenaga Kependidikan	280.0 OK	60,000	16,800,000	
	- Konsumsi dan Kudapan Peningkatan Kapasitas Pegawai	185.0 OK	60,000	11,100,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			143,000,000	RM
	- Biaya Peningkatan Tenaga Kependidikan	16.0 PAKET	5,000,000	80,000,000	
	- Biaya Pengobatan Pegawai diluar BPJS	126.0 ORG	500,000	63,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor )			19,600,000	RM
	- Honor Narasumber 2 ORG x 2 JAM x 7 KALI	28.0 OJ	700,000	19,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 7 T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR  
**ALOKASI** Rp. 90,390,145,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			188,780,000	
	- Uang Harian dalam rangka Peningkatan Tenaga Kependidikan	36.0 OH	430,000	15,480,000	
	- Transport PP dalam rangka Peningkatan Tenaga Kependidikan	20.0 OK	500,000	10,000,000	
	- Akomodasi dalam rangka Peningkatan Tenaga Kependidikan	15.0 OK	500,000	7,500,000	
	- Uang Harian dalam rangka Koordinasi Tenaga Kependidikan	60.0 OH	430,000	25,800,000	
	- Transport PP dalam rangka Koordinasi Tenaga Kependidikan	40.0 OK	500,000	20,000,000	
	- Akomodasi dalam rangka Koordinasi Tenaga Kependidikan	20.0 OK	500,000	10,000,000	
	- Uang Harian perjalanan Pimpinan	90.0 OH	500,000	45,000,000	
	- Transport PP perjalanan Pimpinan	50.0 OK	500,000	25,000,000	
	- Akomodasi perjalanan Pimpinan	40.0 OK	750,000	30,000,000	
<b>103</b>	<b>Evaluasi dan Pelaporan</b>			<b>173,860,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Ujian Tengah dan Akhir Semester Ganjil</i>			<i>7,500,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			7,500,000	RM
	- Bahan dan Penggandaan UTS TA 2024/2025 dan UAS TA. 2023/2024	2.0 KEG	3,500,000	7,000,000	
	- Pelaporan Semester Ganjil TA. 2023/2024	2.0 KEG	250,000	500,000	
<i>B</i>	<i>Ujian Tengah dan Akhir Semester Genap</i>			<i>7,500,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			7,500,000	RM
	- Bahan dan Penggandaan UTS dan UAS TA. 2023/2024	2.0 KEG	3,500,000	7,000,000	
	- Pelaporan Semester Genap TA. 2024/2025	2.0 KEG	250,000	500,000	
<i>C</i>	<i>Peningkatan Kompetensi Mahasiswa Akhir Studi melalui Sertifikasi Kompetensi</i>			<i>158,860,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			26,355,000	RM
	- Dokumentasi	5.0 AKT	250,000	1,250,000	
	- Fotocopy	4.0 AKT	300,000	1,200,000	
	- Konsumsi dan Kudapan ASESOR, Petugas LSP 15 ORG x 3 KALI x 4 HARI	180.0 OH	50,000	9,000,000	
	- Konsumsi dan Kudapan Petugas TUK 2 ORG x 4 ANGK x 4 HARI	32.0 OH	50,000	1,600,000	
	- Kudapan Peserta 159 ORG x 5 HARI	795.0 OH	15,000	11,925,000	
	- Pelaporan	3.0 DOK	460,000	1,380,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			32,000,000	RM
	- Biaya Mengikuti Sertifikasi Kompetensi untuk Mahasiswa AGH	32.0 OP	1,000,000	32,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 7 T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR  
**ALOKASI** Rp. 90,390,145,000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			10,605,000	RM
	- ATK Peserta	4.0 AKT	500,000	2,000,000	
	- Bahan Uji Kompetensi	4.0 AKT	750,000	3,000,000	
	- Surat Tanda Tamat Pendidikan dan Pelatihan (STTPL) Peserta	127.0 LBR	15,000	1,905,000	
	- Perbanyak instrumen (modul)	127.0 BUKU	20,000	2,540,000	
	- ATK Kesekretariatan	4.0 AKT	290,000	1,160,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor )			38,400,000	RM
	- Honor Asesor 3 ORG x 8 JAM x 4 HARI x 4 ANGKT	384.0 OJ	100,000	38,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			51,500,000	RM
	- Uang Harian Asesor 3 ORG x 4 ANGKT x 4 HARI	48.0 OH	150,000	7,200,000	
	- Transport PP Asesor 3 ORG x 4 ANGKT	12.0 OK	600,000	7,200,000	
	- Akomodasi Asesor 3 ORG x 4 ANGKT x 3 MLM	36.0 OH	600,000	21,600,000	
	- Uang Harian Petugas LSP 2 ORG x 2 HARI x 2 PRODI	8.0 OH	430,000	3,440,000	
	- Transport PP Petugas LSP 2 ORG x 2 PRODI	4.0 OK	570,000	2,280,000	
	- Akomodasi Petugas LSP 2 ORG x 1 MLM x 2 PRODI	4.0 OH	570,000	2,280,000	
	- Uang Harian Koordinasi TUK 2 ORG x 1 HARI x 5 ANGKT	10.0 OH	530,000	5,300,000	
	- Transport PP Koordinasi TUK 2 ORG x 5 ANGKT	10.0 OK	220,000	2,200,000	
<b>104</b>	<b>Dukungan Pendidikan</b>			<b>6,899,185,000</b>	<b>U</b>
<b>K</b>	<i>Fasilitasi Penelitian Dosen</i>			<i>417,500,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			16,430,000	RM
	- Konsumsi Seminar Proposal	45.0 OH	60,000	2,700,000	
	- Konsumsi Seminar Hasil penelitian	45.0 OH	60,000	2,700,000	
	- Konsumsi Seminar Nasional	150.0 OH	60,000	9,000,000	
	- Konsumsi Kegiatan Akreditasi Jurnal	25.0 OH	60,000	1,500,000	
	- Fotocopy Penggandaan Pelaporan kegiatan	1.0 PAKET	530,000	530,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor )			18,220,000	RM
	- Stater Counter Jurnal DOI	1.0 PAKET	2,500,000	2,500,000	
	- Honor Mitra Bestari	28.0 Eksem	250,000	7,000,000	
	> Honorarium Tim Pengelola OJS			8,720,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab Tim Penyusunan Jurnal	2.0 Oter	500,000	1,000,000	
	- Honorarium Redaktur Tim Penyusunan Jurnal	4.0 Oter	400,000	1,600,000	
	- Honorarium Penyunting/Editor Tim Penyusunan Jurnal [4 ORG x 2 JUR x 2 TER]	16.0 Oter	300,000	4,800,000	
	- Honorarium Desain Grafis Tim Penyusunan Jurnal [1 ORG x 2 JUR x 2 TER]	4.0 Oter	180,000	720,000	
	- Honorarium Sekretariat Tim Penyusunan Jurnal [1 ORG x 2 JUR x 2 TER]	4.0 Oter	150,000	600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 7 T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR  
**ALOKASI** Rp. 90,390,145,000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor ) - Biaya Penelitian Dosen - Biaya Publikasi Penelitian	10.0 PAKET 10.0 PAKET	25,000,000 2,500,000	275,000,000 250,000,000 25,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor ) - ATK Seminar Penelitian - Fotocopy Penggandaan - ATK/Publikasi Seminar Nasional	3.0 PAKET 5.0 PAKET 1.0 PAKET	700,000 550,000 700,000	5,550,000 2,100,000 2,750,000 700,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor ) - Honor Narasumber/Pembahas seminar Proposal penelitian 5 ORGx 2 JAM - Honor narasumber pembahas seminar hasil Penelitian 5 ORG x 1 KALI x 2 JAM - Honor Narsum Seminar Nasional 3 ORG x 1 KALI x 2 JAM - Honor Narsum dalam rangka persiapan akreditasi 2 ORG X 1 KALI X 2 JAM	10.0 OJ 10.0 OJ 6.0 OJ 4.0 OJ	750,000 750,000 900,000 900,000	24,000,000 7,500,000 7,500,000 5,400,000 3,600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor ) - Uang Harian movev penelitian [10 ORG x 3 HARI] - Transport PP movev penelitian - Akomodasi movev penelitian [15 ORG x 2 MLM] - Uang Harian Koordinasi Akreditasi dan Penelitian - Transport Koordinasi Akreditasi dan Penelitian	30.0 OH 15.0 OK 30.0 OH 26.0 OH 26.0 OK	430,000 600,000 550,000 430,000 570,000	64,400,000 12,900,000 9,000,000 16,500,000 11,180,000 14,820,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor ) - Transport PP Narasumber Penelitian - Transport Narsum Seminar Nasional - Akomodasi Narsum Seminar Nasional - Transport Narsum Akreditasi	10.0 OK 3.0 OK 3.0 OH 2.0 OK	500,000 1,500,000 800,000 1,000,000	13,900,000 5,000,000 4,500,000 2,400,000 2,000,000	RM
L	<i>Dukungan Layanan Fasilitas Pendidikan</i>			138,710,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor ) - Langganan 32 akun Zoom Edu dan 1 akun large meeting selama 1 tahun	1.0 PAKET	50,350,000	50,350,000	RM
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.023-Bogor ) - Pengadaan Bangku Kuliah	70.0 Unit	748,000	52,360,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor ) - ATK dan Penggandaan Administrasi Pendidikan	12.0 BLN	3,000,000	36,000,000	RM
Q	<i>Gugus Tugas Peningkatan Produksi Pangan melalui Pengabdian Masyarakat di Desa Mitra</i>			5,442,975,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 7 T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR  
**ALOKASI** Rp. 90,390,145,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor ) - Honor Tim Gugus Tugas [6544 ORG x 2 BLN] - Honor Koordinator Gugus Tugas [7 ORG x 2 BLN]	13088.0 OB 14.0 OB	300,000 300,000	3,930,600,000 3,926,400,000 4,200,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor ) - Biaya Penambahan Bimbingan Teknis bagi Penyuluh dan Petani - Biaya Kegiatan Kementerian lainnya	9.0 PAKET 1.0 PAKET	100,000,000 293,867,000	900,000,000 293,867,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor ) - Perjalanan Koordinasi, Konsultasi, Monev dan Pembinaan - Uang Harian Koordinasi, Konsultasi, Monev dan Pembinaan - Transport Koordinasi, Konsultasi, Monev dan Pembinaan - Akomodasi Koordinasi, Konsultasi, Monev dan Pembinaan	19.0 OP 140.0 OH 80.0 OK 80.0 OK	2,452,000 480,000 650,000 550,000	209,788,000 46,588,000 67,200,000 52,000,000 44,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor ) - Uang Harian Peserta Bimtek Pendampingan Alumni 10 ORG x 3 HARI - Bantuan Transport PP Peserta Bimtek Pendampingan Alumni - Akomodasi Peserta Bimtek Pendampingan Alumni - Uang Harian Rakoor Pengawalan dan Pendampingan UPSUS - Bantuan Transport PP Rakoor Pengawalan dan Pendampingan UPSUS - Akomodasi Rakoor Pengawalan dan Pendampingan UPSUS	30.0 OH 10.0 OK 10.0 OK 162.0 OH 81.0 OK 81.0 OK	150,000 300,000 240,000 150,000 300,000 620,000	108,720,000 4,500,000 3,000,000 2,400,000 24,300,000 24,300,000 50,220,000	RM
S	<i>Bimbingan Teknis bagi Penyuluh dan Petani</i>			900,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor ) - Dokumentasi Publikasi - Pelaporan - Fotocopy - Bahan Sosialisasi Produk UMKM - Perlengkapan peserta	9.0 PAKET 9.0 PAKET 8.0 PAKET 150.0 PAKET 950.0 ORG	488,000 472,000 900,000 50,000 106,320	124,344,000 4,392,000 4,248,000 7,200,000 7,500,000 101,004,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor ) - ATK - Sertifikat Peserta, Narsum, dan Praktisi	9.0 PAKET 950.0 LBR	1,815,000 18,420	33,834,000 16,335,000 17,499,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 7 T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR  
**ALOKASI** Rp. 90,390,145,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor )			98,500,000	RM
	- Honor Setingkat Eselon 1 3 OJ x 9 KEG	27.0 OJ	1,700,000	45,900,000	
	- Honor Moderator	8.0 OK	500,000	4,000,000	
	- Honor praktisi 6 OJ x 9 KALI	54.0 OJ	900,000	48,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			196,822,000	RM
	- Uang Harian Persiapan	84.0 OH	432,500	36,330,000	
	- Transport PP Persiapan	10.0 OK	931,500	9,315,000	
	- Uang Harian Narasumber, Praktisi, dan Panitia	198.0 OH	401,000	79,398,000	
	- Transport Narasumber, Praktisi, dan Panitia	62.0 OK	376,000	23,312,000	
	- Akomodasi Narasumber, Praktisi, dan Panitia	85.0 OK	570,200	48,467,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor )			46,500,000	RM
	- Uang harian peserta	150.0 OH	100,000	15,000,000	
	- Transport peserta	150.0 OK	100,000	15,000,000	
	- Akomodasi Paket meeting Fullday	150.0 OK	110,000	16,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor )			400,000,000	RM
	- Uang harian peserta	800.0 OH	100,000	80,000,000	
	- Transport peserta	800.0 OK	100,000	80,000,000	
	- Akomodasi Paket meeting Fullday	800.0 OK	300,000	240,000,000	
<b>5892.SAC.002</b>	<b>Pendidikan Tinggi Vokasi Pertanian Diploma Tiga (D-III)</b>	<b>200.0 Orang</b>		<b>3,274,335,000</b>	
<b>101</b>	<b>Perencanaan Pembelajaran</b>			<b>39,408,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Persiapan Pembelajaran</i>			32,628,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			32,628,000	RM
	- Uang Harian dalam rangka penyelenggaraan pendidikan	30.0 OH	430,000	12,900,000	
	- Transport PP dalam rangka penyelenggaraan pendidikan	16.0 OK	613,000	9,808,000	
	- Akomodasi dalam rangka penyelenggaraan pendidikan	6.0 OK	680,000	4,080,000	
	- Uang Harian dalam rangka kerjasama pendidikan D3	8.0 OH	430,000	3,440,000	
	- Transport PP dalam rangka kerjasama pendidikan D3	4.0 OK	600,000	2,400,000	
<b>B</b>	<i>Penerimaan Mahasiswa Baru</i>			6,780,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			6,780,000	RM
	- Uang Harian Dalam Rangka Rekrutmen Mahasiswa	6.0 OK	530,000	3,180,000	
	- Transport PP Dalam Rangka Rekrutmen Mahasiswa	3.0 OK	600,000	1,800,000	
	- Akomodasi Dalam Rangka Rekrutmen Mahasiswa	2.0 OK	900,000	1,800,000	
<b>102</b>	<b>Pelaksanaan Pembelajaran</b>			<b>3,138,368,000</b>	<b>U</b>

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 7 T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR  
**ALOKASI** Rp. 90,390,145,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Semester Ganjil Prodi TMP</i>			741,137,000	
521112	<u>Belanja Pengadaan Bahan Makanan</u> (KPPN.023-Bogor )			210,924,000	RM
	- Pengadaan Bahan Makanan mahasiswa Prodi TMP (Sep-Des)	7812.0 OH	27,000	210,924,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			153,333,000	RM
	- Pengadaan Konsumsi mahasiswa Prodi TMP (Jan-Peb)	5679.0 OH	27,000	153,333,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor )			91,870,000	RM
	- Honor pembimbing eksternal PKL/Off Kampus Prodi TMP TA 2023/2024 35 ORANG x 3 BLN	105.0 OB	250,000	26,250,000	
	- Honor pembimbing eksternal PKL/Off Kampus Prodi TMP TA 2023/2024 29 ORANG x 2 BLN	58.0 OB	250,000	14,500,000	
	- Honor Dosen Tidak Tetap Prodi TMP TA. 2023/2024 ORG x 6 TM x 3 SKS x 3 SMTR	329.0 SKS	80,000	26,320,000	
	- Honor Dosen Tidak Tetap Prodi TMP TA. 2023/2024 5 ORG x 7 TM x 3 SKS x 3 SMTR	310.0 SKS	80,000	24,800,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			141,190,000	RM
	- Biaya PKL/Off Kampus Prodi TMP 35 ORANG x 90 HARI	35.0 OP	4,034,000	141,190,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			42,000,000	RM
	- Bahan perkuliahan praktikum Prodi TMP	70.0 OK	600,000	42,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			101,820,000	RM
	- Transport praktek mata kuliah mahasiswa prodi TMP 70 ORG x 1 KALI	70.0 OK	100,000	7,000,000	
	- Transport pembimbing praktek MK prodi TMP 4 ORG x 1 KALI	4.0 OK	250,000	1,000,000	
	- Transport PP Dosen Tidak Tetap Prodi TMP TA 2023/2024 5 ORG x 6 TM x 3 SMT	95.0 OK	250,000	23,750,000	
	- Transport Dosen Tidak Tetap TA. Prodi TMP TA 2024/2025 5 ORG x 7 TM x 3 SMT	100.0 OK	250,000	25,000,000	
	- Uang Harian koordinasi PKL/Off Kampus Prodi TMP	9.0 OK	430,000	3,870,000	
	- Transport PP koordinasi PKL/Off Kampus Prodi TMP	3.0 OK	500,000	1,500,000	
	- Akomodasi koordinasi PKL/Off Kampus Prodi TMP	3.0 OK	710,000	2,130,000	
	- Uang Harian supervisi PKL/Off Kampus Prodi TMP	30.0 OK	430,000	12,900,000	
	- Transport PP supervisi PKL/Off Kampus Prodi TMP	10.0 OK	600,000	6,000,000	
	- Akomodasi supervisi PKL/Off Kampus Prodi TMP	10.0 OK	1,000,000	10,000,000	
	- Uang Harian monitoring PKL/Off Kampus Prodi TMP	9.0 OK	430,000	3,870,000	
	- Transport PP monitoring PKL/Off Kampus Prodi TMP	3.0 OK	600,000	1,800,000	
	- Akomodasi monitoring PKL/Off Kampus Prodi TMP	3.0 OK	1,000,000	3,000,000	
B	<i>Semester Genap TMP</i>			702,859,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 7 T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR  
**ALOKASI** Rp. 90,390,145,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521112	<u>Belanja Pengadaan Bahan Makanan</u> (KPPN.023-Bogor )			334,908,000	RM
	- Pengadaan Bahan Makanan mahasiswa Prodi TMP (Mar-Agt)	12404.0 OH	27,000	334,908,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor )			52,160,000	RM
	- Honor Dosen Tidak Tetap prodi TMP 4 ORG x 7 TM x 3 SKS x 3 SMT)	252.0 SKS	80,000	20,160,000	
	- Honor pembimbing ekstern PKL/Off Kampus prodi TMP 35 MHS x 2 BLN	70.0 OB	250,000	17,500,000	
	- Honor pembimbing ekstern TA prodi TMP 29 MHS x 2 BLN	58.0 OB	250,000	14,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			180,561,000	RM
	- Biaya PKL/Off Kampus Prodi TMP 35 ORANG x 1 PAKET	34.0 OH	2,797,000	95,098,000	
	- Biaya TA Prodi TMP 29 ORANG x 1 PAKET	29.0 OH	2,947,000	85,463,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			42,000,000	RM
	- Bahan perkuliahan praktikum Prodi TMP	70.0 OK	600,000	42,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			93,230,000	RM
	- Transport praktek mata kuliah mahasiswa prodi TMP 35 ORG x 1 KALI	35.0 OK	100,000	3,500,000	
	- Transport pembimbing praktek MK prodi TMP 2 ORG x 2 MK x 1 KALI	4.0 OK	250,000	1,000,000	
	- Transport Dosen Tidak Tetap Prodi TMP 4 ORG x 7 TM x 3 SMT)	84.0 OK	250,000	21,000,000	
	- Uang Harian koordinasi PKL/Off Kampus dan TA Prodi TMP	16.0 OH	472,500	7,560,000	
	- Transport PP koordinasi PKL/Off Kampus dan TA Prodi TMP	5.0 OK	688,000	3,440,000	
	- Akomodasi koordinasi PKL/Off Kampus dan TA Prodi TMP	3.0 OK	500,000	1,500,000	
	- Uang Harian Monitoring PKL/Off Kampus TA Prodi TMP	9.0 OH	430,000	3,870,000	
	- Transport PP Monitoring PKL/Off Kampus TA Prodi TMP	6.0 OK	300,000	1,800,000	
	- Akomodasi Monitoring PKL/Off Kampus TA Prodi TMP	6.0 OK	550,000	3,300,000	
	- Uang Harian Supervisi dan Bimbingan PKL/Off Kampus prodi TMP 3 DOSEN x 2 BLN x 1 KALI	32.0 OH	430,000	13,760,000	
	- Transport PP Supervisi dan Bimbingan PKL/Off Kampus prodi TMP 3 DOSEN x 2 BLN x 1 KALI	16.0 OK	600,000	9,600,000	
	- Akomodasi Supervisi dan Bimbingan PKL/Off Kampus prodi TMP 3 DOSEN x 2 BLN x 1 KALI	8.0 OK	650,000	5,200,000	
	- Uang Harian Supervisi dan Bimbingan TA prodi TMP 6 DOSEN x 2 BLN x 2 KALI	24.0 OH	430,000	10,320,000	
	- Transport PP Supervisi dan Bimbingan TA prodi TMP 6 DOSEN x 2 BLN x 1 KALI	12.0 OK	530,000	6,360,000	
	- Akomodasi Supervisi dan Bimbingan TA prodi TMP 6 DOSEN x 2 BLN x 1 KALI	2.0 OK	510,000	1,020,000	
C	<i>Semester Ganjil Prodi Keswan</i>			<i>727,749,000</i>	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 7 T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR  
**ALOKASI** Rp. 90,390,145,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521112	<u>Belanja Pengadaan Bahan Makanan</u> (KPPN.023-Bogor )			291,060,000	RM
	- Pengadaan Bahan Makanan mahasiswa Prodi Keswan (Sep-Des)	10780.0 OH	27,000	291,060,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			133,029,000	RM
	- Pengadaan Konsumsi mahasiswa Prodi Keswan (Jan-Peb)	4927.0 OH	27,000	133,029,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor )			62,980,000	RM
	- Honor pembimbing eksternal PKL/Off Kampus Prodi Keswan TA 2023/2024 30 ORANG x 3 BLN	90.0 OB	250,000	22,500,000	
	- Honor Dosen Tidak Tetap Prodi Keswan TA. 2023/2024 4 ORG x 7 TM x 3 SKS x 3 SMTR	252.0 SKS	80,000	20,160,000	
	- Honor Dosen Tidak Tetap Prodi Keswan TA. 2024/2025 4 ORG x 7 TM x 3 SKS x 3 SMTR	254.0 SKS	80,000	20,320,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			37,110,000	RM
	- Biaya PKL/Off Kampus Mahasiswa Prodi Keswan 30 ORANG x 1 PAKET TA 2023/2024	30.0 OP	1,237,000	37,110,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			105,000,000	RM
	- Bahan perkuliahan praktikum Prodi Keswan	105.0 OK	1,000,000	105,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			98,570,000	RM
	- Transport praktek terintegrasi mahasiswa prodi Keswan 105 ORG x 1 KALI	105.0 OK	100,000	10,500,000	
	- Transport pembimbing praktek terintegrasi prodi Keswan 4 ORG x 1 KALI	4.0 OK	250,000	1,000,000	
	- Transport PP Dosen Tidak Tetap TA. 2023/2024 Prodi Keswan 4 ORG x 7 TM x 3 SMT	84.0 OK	250,000	21,000,000	
	- Transport Dosen Tidak Tetap TA. 2024/2025 Prodi Keswan 4 ORG x 7 TM x 3 SMT	84.0 OK	250,000	21,000,000	
	- Uang Harian koordinasi PKL/Off Kampus Prodi Keswan	9.0 OH	430,000	3,870,000	
	- Transport PP koordinasi PKL/Off Kampus Prodi Keswan	3.0 OK	500,000	1,500,000	
	- Akomodasi koordinasi PKL/Off Kampus Prodi Keswan	3.0 OK	710,000	2,130,000	
	- Uang Harian supervisi PKL/Off Kampus Prodi Keswan	30.0 OH	430,000	12,900,000	
	- Transport PP supervisi PKL/Off Kampus Prodi Keswan	14.0 OK	600,000	8,400,000	
	- Akomodasi supervisi PKL/Off Kampus Prodi Keswan	10.0 OK	760,000	7,600,000	
	- Uang Harian monitoring PKL/Off Kampus Prodi Keswan	9.0 OH	430,000	3,870,000	
	- Transport PP monitoring PKL/Off Kampus Prodi Keswan	3.0 OK	1,000,000	3,000,000	
	- Akomodasi monitoring PKL/Off Kampus Prodi Keswan	3.0 OK	600,000	1,800,000	
D	<i>Semester Genap Prodi Keswan</i>			694,777,000	
521112	<u>Belanja Pengadaan Bahan Makanan</u> (KPPN.023-Bogor )			374,895,000	RM
	- Pengadaan Bahan Makanan mahasiswa Prodi Keswan (Mar-Agt)	13885.0 OH	27,000	374,895,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 7 T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR  
**ALOKASI** Rp. 90,390,145,000

Halaman : 34

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor ) - Honor Dosen Tidak Tetap prodi Keswan (5 ORG x 7 TM x 3 SKS x 3 SMT) - Honor pembimbing ekstern PKL/Off Kampus prodi Keswan 30 MHS x 3 BLN	315.0 SKS 90.0 OB	80,000 250,000	47,700,000 25,200,000 22,500,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor ) - Biaya PKL/Off Kampus Prodi Keswan 30 ORANG x 1 PAKET	30.0 OP	4,034,000	121,020,000 121,020,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor ) - Bahan perkuliahan praktikum Prodi Keswan	70.0 OK	1,100,000	77,000,000 77,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor ) - Transport praktek mata kuliah mahasiswa prodi Keswan 70 ORG x 1 KALI - Transport pembimbing praktek MK prodi Keswan 4 ORG x 1 KALI - Transport Dosen Tidak Tetap Prodi Keswan 4 ORG x 6 TM x 3 SMT - Uang Harian koordinasi PKL/Off Kampus Prodi Keswan - Transport PP koordinasi PKL/Off Kampus Prodi Keswan - Akomodasi koordinasi PKL/Off Kampus Prodi Keswan - Uang Harian monitoring PKL/Off Kampus Prodi Keswan - Transport PP monitoring PKL/Off Kampus Prodi Keswan - Uang Harian Supervisi dan Bimbingan PKL/Off Kampus prodi Keswan 4 DOSEN x 3 BLN x 1 KALI - Transport PP Supervisi dan Bimbingan PKL/Off Kampus prodi Keswan 4 DOSEN x 3 BLN x 1 KALI - Akomodasi Supervisi dan Bimbingan PKL/Off Kampus prodi Keswan 4 DOSEN x 3 BLN x 1 KALI	70.0 OK 4.0 OK 72.0 OK 8.0 OH 5.0 OK 3.0 OK 6.0 OH 3.0 OK 36.0 OH 12.0 OK 12.0 OK	100,000 250,000 250,000 430,000 512,000 500,000 497,000 1,000,000 430,000 600,000 1,000,000	74,162,000 7,000,000 1,000,000 18,000,000 3,440,000 2,560,000 1,500,000 2,982,000 3,000,000 15,480,000 7,200,000 12,000,000	RM
E	<u>Dukungan Administrasi dan Manajemen Pendidikan</u>			271,846,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor ) - Pakaian Dinas Pegawai ASN (Jawa Barat) - Pakaian Kerja Non ASN (Jawa Barat) - Pengadaan pakaian kerja Satpam dan perlengkapannya	128.0 Stel 68.0 STEL 20.0 STEL	600,000 552,000 1,200,000	138,336,000 76,800,000 37,536,000 24,000,000	RM
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.023-Bogor ) - Pengadaan Kipas Angin Standing - Pengadaan APAR kecil untuk ruangan - Pengadaan Gantungan Baju TOGA - Pengadaan Rak/lemari kecil untuk Pantry - Pengadaan tangga Aluminium uk. 2 M	2.0 UNIT 10.0 UNIT 3.0 UNIT 1.0 UNIT 1.0 UNIT	530,000 310,000 240,000 170,000 880,000	5,930,000 1,060,000 3,100,000 720,000 170,000 880,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 7 T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR  
**ALOKASI** Rp. 90,390,145,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor ) - Barang Operasional dan ATK penyelenggaraan Adminisrasi Umum 12 BLN	12.0 BLN	9,740,000	116,880,000 116,880,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor ) - Uang Harian Petugas - Transport Petugas	10.0 OK 60.0 OK	170,000 150,000	10,700,000 1,700,000 9,000,000	RM
<b>103</b>	<b>Evaluasi dan Pelaporan</b>			<b>96,559,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Ujian Tengah dan Akhir Semester Ganjil</i>			4,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor ) - Bahan, ATK dan Penggandaan UTS Semester Ganjil TA. 2024/2025 dan UAS Semester Ganjil TA. 2023/2024 - Pelaporan Semester Ganjil TA. 2023/2024	2.0 PAKET 2.0 KEG	1,750,000 250,000	4,000,000 3,500,000 500,000	RM
<i>B</i>	<i>Ujian Tengah dan Akhir Semester Genap</i>			4,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor ) - Bahan, ATK dan Penggandaan UTS dan UAS Semester Genap TA. 2023/2024 - Pelaporan Semester Ganjil TA. 2023/2024	2.0 PAKET 2.0 KEG	1,750,000 250,000	4,000,000 3,500,000 500,000	RM
<i>C</i>	<i>Fasilitasi Surveillance ISO 37001:2019</i>			73,559,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor ) - Konsumsi Rapat persiapan, pelaksanaan, dan evaluasi (30 ORG x 3 ISO x 2 kali)	180.0 OH	40,000	7,200,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor ) - Biaya Surveillance ISO 9001:2015 - Biaya Surveillance ISO 21001:2018 - Biaya Surveillance ISO 37001:2019	1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET	20,345,000 20,345,000 20,345,000	61,035,000 20,345,000 20,345,000 20,345,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor ) - ATK Penggandaan	1.0 PAKET	300,000	300,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor ) - Transport PP Auditor dan Tim ISO 1 ORG x 2 KALI - Akomodasi Auditor dan Tim ISO 1 ORG x 2 MLM x 1 KALI - Uang Harian Koordinasi dan Konsultasi ISO - Transport PP Koordinasi dan Konsultasi ISO	1.0 OK 2.0 OH 1.0 OH 3.0 OK	2,250,000 650,000 100,000 458,000	5,024,000 2,250,000 1,300,000 100,000 1,374,000	RM
<i>D</i>	<i>Fasilitasi Akreditasi</i>			15,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 7 T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR  
**ALOKASI** Rp. 90,390,145,000

Halaman : 36

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			15,000,000	RM
	- Konsumsi Rapat Finalisasi LKPS dan LED 10 ORG x 5 KALI x 5 PRODI	250.0 OH	60,000	15,000,000	
<b>5892.SAC.004</b>	<b>Penyetaraan Penyuluh SMA ke D IV</b>	<b>76.0 Orang</b>		<b>380,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Penyetaraan Penyuluh SMA ke D-IV</b>			<b>380,000,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Persiapan Pembelajaran</i>			<i>24,200,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			2,000,000	RM
	- Bahan dan ATK Penerimaan Mahasiswa Baru	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
	- Pencetakan KHS Konversi Nilai	40.0 PAKET	25,000	1,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor )			22,200,000	RM
	- Akomodasi Fullday Rapat Persiapan Pembelajaran 40 ORG x 1 HARI x 1 KALI	40.0 OH	300,000	12,000,000	
	- Transport Rapat Persiapan Pembelajaran 40 ORG x 1 KALI	40.0 OK	150,000	6,000,000	
	- Uang Harian Rapat Persiapan Pembelajaran 40 ORG x 1 KALI	40.0 OH	105,000	4,200,000	
<i>B</i>	<i>Semester Ganjil</i>			<i>43,440,000</i>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor )			13,440,000	RM
	- Honor Dosen Tidak Tetap 3 ORG x 14 TM x 3 SKS x 2 kelas	168.0 SKS	80,000	13,440,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			30,000,000	RM
	- Bantuan uang paket data dosen RPL [25 ORG x 6 BLN]	150.0 OB	200,000	30,000,000	
<i>C</i>	<i>Semester Genap</i>			<i>30,000,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			30,000,000	RM
	- Bantuan uang paket data dosen RPL [25 ORG x 6 BLN]	150.0 OB	200,000	30,000,000	
<i>D</i>	<i>Evaluasi dan Monitoring</i>			<i>75,200,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			1,400,000	RM
	- Pelaporan semester ganjil dan genap	2.0 LAP	700,000	1,400,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			3,800,000	RM
	- Bahan dan ATK UAS dan UTS semester ganjil	76.0 OK	25,000	1,900,000	
	- Bahan dan ATK UAS dan UTS semester genap	76.0 OK	25,000	1,900,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 7 T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR  
**ALOKASI** Rp. 90,390,145,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			70,000,000	RM
	- Uang Harian Monitoring Pendidikan	30.0 OH	430,000	12,900,000	
	- Transport PP Monitoring Pendidikan	10.0 OK	1,410,000	14,100,000	
	- Akomodasi Monitoring Pendidikan	10.0 OK	800,000	8,000,000	
	- Uang Harian Supervisi dan Monev Tugas Akhir	30.0 OH	430,000	12,900,000	
	- Transport PP Supervisi dan Monev Tugas Akhir	10.0 OK	1,110,000	11,100,000	
	- Akomodasi Supervisi dan Monev Tugas Akhir	10.0 OK	1,100,000	11,000,000	
<i>E</i>	<i>Dukungan Penyelenggaraan Penyetaraan Penyuluh SMA ke DIV</i>			54,720,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-Bogor )			54,720,000	RM
	- Sewa Server untuk LMS	12.0 BLN	4,560,000	54,720,000	
<i>F</i>	<i>Wisuda Mahasiswa</i>			152,440,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			54,390,000	RM
	- Pelaporan	1.0 DOK	390,000	390,000	
	- Biaya Konsumsi Wisuda	900.0 OH	60,000	54,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			78,550,000	RM
	- Biaya Penyelenggaraan Wisuda	1.0 PAKET	26,950,000	26,950,000	
	- Pengadaan Atribut Wisuda	258.0 SET	200,000	51,600,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			15,000,000	RM
	- Buku wisuda	300.0 BUAH	50,000	15,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor )			2,000,000	RM
	- Honor pelatih Paduan Suara 1 ORG x 4 HARI x 2 JAM	8.0 OJ	250,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			2,500,000	RM
	- Uang Harian dalam rangka wisuda	3.0 OP	530,000	1,590,000	
	- Transport dalam rangka wisuda	2.0 OK	455,000	910,000	
018.10.WA	Program Dukungan Manajemen			16,730,017,000	
1813	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sdm Pertanian			16,730,017,000	
1813.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		16,730,017,000	
1813.EBA.994	Lokasi : KOTA BOGOR				
001	Layanan Perkantoran Gaji dan Tunjangan	1.0 Layanan		16,730,017,000	U
				10,359,774,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 7 T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR  
**ALOKASI** Rp. 90,390,145,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			10,359,774,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.023-Bogor )			6,622,140,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	5,658,140,000	5,658,140,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	482,000,000	482,000,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	482,000,000	482,000,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.023-Bogor )			86,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	72,000	72,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,000	7,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	7,000	7,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.023-Bogor )			662,214,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	565,814,000	565,814,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	48,200,000	48,200,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	48,200,000	48,200,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.023-Bogor )			132,440,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	113,160,000	113,160,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	9,640,000	9,640,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	9,640,000	9,640,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.023-Bogor )			17,640,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	15,120,000	15,120,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,260,000	1,260,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,260,000	1,260,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.023-Bogor )			536,780,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	458,740,000	458,740,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	39,020,000	39,020,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	39,020,000	39,020,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.023-Bogor )			94,892,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	27,980,000	27,980,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	33,456,000	33,456,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	33,456,000	33,456,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.023-Bogor )			346,826,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	346,826,000	346,826,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 7 T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR  
**ALOKASI** Rp. 90,390,145,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.023-Bogor )			905,475,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	905,475,000	905,475,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.023-Bogor )			209,788,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	181,388,000	181,388,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	14,200,000	14,200,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	14,200,000	14,200,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.023-Bogor )			207,655,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	207,655,000	207,655,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.023-Bogor )			6,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	6,000	6,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.023-Bogor )			20,765,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Isteri PPPK	1.0 THN	20,765,000	20,765,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.023-Bogor )			4,154,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PPPK	1.0 THN	4,154,000	4,154,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.023-Bogor )			37,800,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK	1.0 THN	37,800,000	37,800,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.023-Bogor )			11,153,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PPPK	1.0 THN	11,153,000	11,153,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.023-Bogor )			39,960,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	39,960,000	39,960,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.023-Bogor )			480,000,000	RM
	- Uang lembur dan uang makan lembur	1.0 THN	480,000,000	480,000,000	
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.023-Bogor )			30,000,000	RM
	- Belanja Uang Lembur PPPK	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>6,370,243,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>PENYELENGGARAAN OPERASIONAL PERKANTORAN</i>			<i>5,197,482,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 7 T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR  
**ALOKASI** Rp. 90,390,145,000

Halaman : 40

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor )			3,903,018,000	RM
	- Keperluan sehari-hari perkantoran lainnya (langganan majalah, koran dll)	127.0 PEG	1,200,000	152,400,000	
	- Biaya langganan akses internet Kampus Cibalagung	12.0 BLN	37,000,000	444,000,000	
	- Biaya langganan akses internet Kampus Cinagara	12.0 BLN	32,000,000	384,000,000	
	- Biaya langganan akses internet SGH	12.0 BLN	20,000,000	240,000,000	
	- Penghasilan PPNPN [84 org x 11 bln]	924.0 OB	2,832,000	2,616,768,000	
	- Uang Lembur dan Uang Makan Lembur PPNPN	1.0 THN	65,850,000	65,850,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.023-Bogor )			159,900,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	2,550,000	30,600,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen 2 ORG x 12 BLN	24.0 OB	2,000,000	48,000,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM	12.0 OB	1,185,000	14,220,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	1,050,000	12,600,000	
	- Honorarium Bendahara Pengelola PNBP	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan 4 ORG [4 ORG x 12 BLN]	48.0 OB	720,000	34,560,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	490,000	11,760,000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Barang Milik Negara	24.0 OB	190,000	4,560,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			42,564,000	RM
	- Pembayaran BPJS Ketenagakerjaan Pegawai Non PNS [91 ORG x 12 BLN]	1092.0 OB	17,000	18,564,000	
	- Pembayaran Biaya Pembinaan Satuan Pengamanan 2 ORG x 12 BLN	24.0 OB	1,000,000	24,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.023-Bogor )			600,000,000	RM
	- Biaya Langganan Listrik	12.0 bulan	50,000,000	600,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.023-Bogor )			13,200,000	RM
	- Biaya Langganan Telepon	12.0 bulan	1,100,000	13,200,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.023-Bogor )			478,800,000	RM
	- Biaya Langganan Air	12.0 bulan	39,900,000	478,800,000	
<b>B</b>	<b>PEMELIHARAAN PERKANTORAN</b>			<b>1,172,761,000</b>	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor )			447,900,000	RM
	- Pemeliharaan gedung dan halaman pekarangan kantor	1500.0 M2	100,000	150,000,000	
	- Pemeliharaan gedung pendidikan (kelas, laboratorium, dan perpustakaan)	2979.0 m2	100,000	297,900,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 7 T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR  
**ALOKASI** Rp. 90,390,145,000

Halaman : 41

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			303,100,000	RM
	- Pemeliharaan asrama dan wisma	2000.0 M2	100,000	200,000,000	
	- Perataan Tanah Blok C untuk Persiapan K-SMART	1031.0 M2	100,000	103,100,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor )			366,679,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Pejabat Eselon II	1.0 unit	38,004,000	38,004,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2	4.0 unit	2,000,000	8,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 3 (lingkungan kantor)	4.0 unit	2,500,000	10,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4	7.0 unit	24,400,000	170,800,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6	1.0 unit	30,000,000	30,000,000	
	- Biaya Pengurusan STNK dan Pajak Kendaraan Dinas	17.0 unit	1,200,000	20,400,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Hand Tractor Rotary (Roda 2)	2.0 unit	2,000,000	4,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Traktor Mini (Roda 4) dan alsintan lainnya	3.0 unit	4,000,000	12,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Personal Komputer/Notebook	90.0 unit	300,000	27,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Printer	50.0 unit	400,000	20,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional AC Split	50.0 unit	300,000	15,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Genset lebih kecil dari 50 Kva	3.0 unit	3,825,000	11,475,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.023-Bogor )			55,082,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan Jaringan Instalasi Listrik Cibalagung	1.0 tahun	25,082,000	25,082,000	
	- Biaya Pemeliharaan Jaringan Instalasi Listrik Cinagara	1.0 tahun	10,000,000	10,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan Instalasi Air Cibalagung	1.0 tahun	10,000,000	10,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan Instalasi Telepon	1.0 tahun	5,000,000	5,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan Jaringan Internet	1.0 tahun	5,000,000	5,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Kota Bogor, 26 Juni 2024

**SYAIFUDDIN**

NIP 196502251992031002